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APOIO • MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO SIS LTDA. 
,?ovr.leTs! n( .65Se 62D3u.7a3ra, .n Q 

376623--3P1ntr-o 
Prainha'

CEP 78.015-500 - Cuiabá - Mato Grosso 
Av. Pedro Paulo de Faria Junior, 1934 - Centro Comercial Tarumã - Sala, 09 
CEP 78098-000 - Distrito Industrial - Cuiabá - Mato Grosso 

C.N.P.J.: 03.994F.92n4 0 1616-L 36-67-8-8m8a0i1: a-
poi30m66e7di c5iOn1a4seg _ ,„ , 
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ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL (A.S.0) 

Empresa: COMPANHIA 
Endereço: 

Em cumprimento 

Atesto que o 

IF 1 g . s:5)04219a1

Realizou-se 

1Riscos Ocupacionais: 

MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
AV GONCALO ANTUNES DE BARROS.2970 N°: 

a legislação vigente, para fins de exame; DEMISSIONAL 

Sr(a).: ENIO LIETE DE OLIVEIRA 
Nascido (a) em: 01/04/1956 exame—C) / i  I f n i c o em:   08/01/2013 

os seguintes exames complementares: 

/ / 
/ / 
/ / 

- — 
' 

Biológico 
1Ffsico 

Acidente 
Químico . 

'4  Ergonômico

Sendo considerado ( y ) Apto ( ) Inapto 
para exercer a função de: — ASSESSOR(A) A ) TECN ICO 

OBSIRESTRIÇÕES. 
II 

Zr . Ellen° imiiiip: e gr Ai , 1 - - 'Iris a It
Mé" Al i 

. ittlY 
Espe ialcisit:.07.4:9;4,r,:a.r. 

Cuiabá: 08/01/2013 
¡Tr rleno Pereira de Aquino méd, o do Trabalho - Coordenador 

5  
Declaro ter sido informado pelo medico examinador s con 
atestado em igual tear ao que foi informado a empresa qu .'.; 
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FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO OA cc' 09j . 

Mato gat 
Carteira de Identidade: 00no „Iv 
Expedida por: 

Data de expedição: (:) 7. 0-7--

Carteira Profissional  
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Formação: 

Registro n°: 

Conselho: ' I %
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Assinatura do Empregado 

t16.

51 
Situação Militar 

Certificado de Alistamento: 

Certificado de Reservista: 4.3 
Categoria: i?4 CRM: E 
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Pai:,,eYiehtuto . Ct ntt -n,Vi(),tiAja Nacionalidade: 

ri f UjUlUba. Nacionalidade:  

6 Nascimento: ()/. 64 .6‘- Nacionalidade:  

Local de Nascimento: CcLc-ae73. Estado: 

Instrução: at?.  
Data de Admissão: /3 05, 0066 
Salário Inicial R$: Â-ii001 CD C- 
Horário, de Trabalho: g;0 h_ç c),3 irawatio L ks 
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Opção FGTS 

Op'gão em: 43 aç OP 
Retratação em: 

Banco: 

I Residência: 
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Titulo Eleitoral  
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IMPOSTO .SINDICAL 

Ano • (SI•OGIC AT 0 Importfinda • 

Data 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO 

Cargo 

OU DE ORDENADO 
Hong 

Alterações de Ordenados Mas 
OW 

01.05.91 

. 01.08.91 

01.09.91 

AGSDITE ALIN. N•47 RES. 23/90  em - Ne479 ..970  flt17 MS 

REAJUSTE SALARIAL lq•..17 RES.24/91 " " 

RECLASSIFICADO N•..20 

.4p. • - - 
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• • • • .: 

O9; .!!-!!--
por.. 

 em Nitz$ por 

em • - : • • Nc2S por 

• - • - Nc-z$ por eem 

erii . ••4 - Ncx; • por 

. . - ..Nez$ INN • 

• 

•-• __••• 

• - 

a - - 
R ' •G•Cr4 /OS 

rêtorOraelibReflorir; de` 
--- . .-.. "....-. • 

• reieNIANI*4peitillo !ilit 

r!,4 * -Ifir 0 lielt.M.3° de
• • Wept* arti:gierlodp• dê 

ritlereOli. ao•periodri de 
,•• • . • 

a 

- a 

- a• - . 

a •  - - ' • ' • •• rele4t*Att iiirlodo de
• . •. . .• 

. a - . • .refAlititeLacr Ptdodi do. . -

- . , • . itifarirkei &O.-period° de - .. . a . . 

.T:Ot•M 06 v ME . .E.ZN.q-g R R A M. E N T 0 

. • 
' •• • ••." 

•1-



M
A
I
O
!
 :ossaidwl 

OBSfRVASÕES  
ft) (qv ,u duff Isf:3 1)2Q L a 432 . Oak) A WU-J(1Q di) t ntriet PA,LIAA kilYY\ AnelY  

rk
, 

' 6 
. 

cKS 

.., ---..... 
a
 

, 
. 

,,,--iZ
S 

c 
. 

--

co
.., * 

C
 

c

C
 P

M
 

I 



MAMA-EMPRESA METAMAT - CIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO COMP:12/2010 XDENT.PR6CESS:12.10.1.F USUARIO - RENATA SIQUEIRA PAG.001 

FICHA FINANCEIRA INDIVIDUAL DE 01/2010 A 12/2010 NUMERO DO RELATORIO - 486 CHAVE d4Assine. - 003SS.000NN.000NN.000NN.000NN 

00042.001 ENIO LEITE DE OLIVEIRA - LOCACAO 01.066.0000.0000 - ADNISSA0.13/05/2068 - FUNCAO 00010 004 DGA - 05 

009 Cargo Comissionado ******** 151 13.Sa1.1i.PARC. 

0,00 2.800,00 JAN/2010 0,00 

0,00 2.800,00 FEV/2010 0,00 

0,00 2.800,00 MAR/2010 0,00 

0,00 2.800,00 ABR/2010 0,00 

0,00 2.800,00 MAI/2010 0,00 

0,00 2.800,00 JUN/2010 0,00 

0,00 2.800,00 JUL/2010 0,00 

0,00 2.800,00 AGO/2010 0,00 

0,00 2.000,00 SET/2010 0,00 

0,00 2.800,00 OUT/2010 0,00 

0,00 2.800,00 NOV/2010 0,00 

0,00 2.800,00 DEZ/2010 0,00 

0,00 33.600,00 TOT 0,00 

162 13.Salario Mediae 389 Adicional 1/3 FeriaS 

0,00 0,00 JAN/2010 .0,00 

0,00 0,00 FEV/2010 0,00 

0,00 0,00 MAR/2010 0,00 

0,00 0,00 ABR/2010 0,00 

0,00 0,00 MAI/2010 0,00 

0,00 0,00 JUN/2010 0,00 

0,00 0,00 JUL/2010 0,00 

0,00 0,00 AGO/2010 0,00 

0,00 0,00 SET/2010 0,00 

0,00 0,00 OUT/2010 0,00 

0,00 0,00 NOV/2010 0,00 

0,00 2.800,00 DEZ/2010 0,00 

0,00 2.800,00 TOT 0,00 

951 Contribuicao Sindic. 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

• 

973 I N.S.S. 

2800,00 B 
2800,00 B 

2800,00 B 

2000,00 El 

3416,54 
2800,00 
2800,00 

2000,00 
2800,00 
2800,00 
2800,00 
2800,00 

34216,54 

0,00 

0,00 
93,33 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
93,33 

308,00 
308,00 

308,00 
308,00 

375,81 
308,00 
308,00 
308,00 
308,00 
308,00 
308,00 
308,00 

3.763,81 

993 I.R.R.F. S/13.Salar. 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2492,00 B 

2492,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
92,86 
92,86 

999 Liquido a Receber 
0,00 2.371,24 

0,00 2.371,14 

0,00 2.277,81 

0,00 2.371,14 

0,00 3.079,70 

0,00 2.371,14 

0,00 2.371,14 

0,00 2.371,14 

0,00 2.371,14 

0,00 2.371,14 

0,00 2.371,14 

0,00 4.770,28 

0,00 31.468,05 

****** ** 962 Adiant.13. Salario 

JAN/2010 0,00 

FEV/2010 0,00 

MAR/2010 0,00 

ABR/2010 0,00 

MAI/2010 0,00 

JUN/2010 0,00 

JUL/2010 0,00 

AGO/2010 0,00 

sET/2010 0,00 

OUT/2010 0,00 

NOV/2010 0,00 

DEZ/2010 0,00 

TOT 0,00 

987 Fgts 13. Baiano 

JAN/2010 0,00 

FEV/2010 0,00 

MAR/2010 0,00 

ABR/2010 0,00 

MAI/2010 0,00 

JUN/2010 0,00 

JUL/2010 0,00 

AGO/2010 0,00 

SET/2010 0,00 

OUT/2010 0,00 

NOV/2010 0,00 

DEZ/2010 2800,00 

TOT 2800,00 

996 F.G.T.S. 

JAN/2010 2800,00 13 

FEV/2010 2800,00 19 

MAR/2010 2800,00 B 

ABR/2010 2800,00 B 

MAI/2010 3733,33 B 

JUN/2010 2800,00 B 

JUL/2010 2800,00 B 

AGO/2010 2800,00 B 

SET/2010 2800,00 B 

OUT/2010 2800,00 19 

NOV/2010 2800,00 B 

DEZ/2010 2800,00 B 

TOT 34533,33 

*** 
JAN/2010 0,00 

FEV/2010 0,00 

MAR/2010 0,00 

ABR/2010 0,00 

MAI/2010 0,00 

7UN/2010 0,00 

JUL/2010 0,00 

AGO/2010 0,00 

SET/2010 0,00 

OUT/2010 0,00 

NOV/2010 0,00 

DEZ/2010 0,00 

TOT 0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

933,33 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

933,33 

JAN/2010 

FEV/2010 
MAR/2010 

ABR/2010 
MAI/2010 
JUN/2010 
JUL/2010 
AGO/2010 
SET/2010 
OUT/2010 

NOV/2010 

DEZ/2010 

TOT 

****** * * 

JAN/2010 
FEV/2010 
MAR/2010 

ABR/2010 
MAI/2010 

JuN/2010 
JUL/2010 
AGO/2010 

SET/2b10 
oUT/2010 
Nov/2010 
DEZ/2010 

TOT 

0,00 JAN/2010 

0,00 FEV/2010 

0,00 MAR/2010 

0,00 ABR/2010 

0,00 mAI/2010 

0,00 JUN/2010 

0,00 suld2olo 
0,00 AGO/2010 

0,00 SET/2020 

0,00 OUT/2010 
0,00 NOV/2010 

0,00 DEZ/2010 

0,00 TOT 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

224,00 
224,00 

224,00 

224,00 

224,00 
224,00 
298,66 
224,00 

224,00 

' 224,00 
224,00 
224,00 
224,00 

224,00 
2.762,66 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

.0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

JAN/2010 

FEV/2010 
MAR/2010 

ABR/2010 

MAI/2010 
JUN/2010 

JUL/2010 
AGO/2010 
SET/2010 
oUT/2010 
NoV/2010 
DEZ/2010 

TOT 

JAN/2010 

FEV/2010 
MAR/2010 

ABR/2010 
MAI/2010 

JUN/2010 
JUL/2010 
AGO/2010 
SET/2010 
OUT/2010 
NOV/2010 
DEZ/2010 

TOT 

JAN/2010 
FEV/2010 
MAR/2010 

ABR/2010 
MAI/2010 
JUN/2010 
JUL/2010 
AGO/2010 

SET/2010 

OUT/2010 
NOV/2010 
DEZ/2010 

TOT 

161 13,Salario 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

502 AsM Metamat Mans 
0,00 ' 28,00 

0,00 28,06 

0,00 28,00 

0,00 28,00 

0,00 28,00 

0,06 28,00 

0,00 28,0.0 

0,00 28,00 

0,00 28,00 

0,00 28,00 

0,00 28,00 

0,00 28,00 

0,00 336,00 

972- I.N.S.S. 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2800,00 
2800,00 

991 I.R.R.F 
2492,00 
2492,00 

2492,00 

2492,00 

3357,52 
2492,00 
2492,00 
2492,00 
2492,00 
2492,00 
2492,00 
2492,00 
30769,52 

S/13.Salar. 
0,00 JAN/2010 

0,00 8EV/2010 

0,00 MAR/2010 

0,00 ABR/2010 

0,00 MAI/2010 

0,00 JUN/2010 

0,00 JUL/2010 

0,00 AGO/2010 

0,00 SET/2010 

. 0,00 OUT/2010 

.0,00 NOV/2010 

- 308,00 DEZ/2010 

308,00 TOT 
• 

S/ Salario 
92,86 JAN/26.0 

92,86 FEV/2010 

92,86 MAR/2010 

92,86 ABR/2010 

249,82 MAI/2010 

92,86 JUN/20a.0 

92,86 JUL/2010 

92,86 AGO/2010 

92,86 5ET/2010 

92,86 oUT/2010 

92,86 4OV/2010 

92,86 DEZ/2010 

1.271,28 TOT 

JAN/2010 
FEV/2010 
MAR/2010 
ABR/2010 

MAI/2010 
JUN/2010 
JUL/2010 
AGO/2010 

SET/2010 
OUT/2010 
NO
DEZ/2010 

TOT 

JAN/2040 
FEV/2010 
MAR/2dio 
ABR/2010 

mAI/2010 
JUN/2010 
JUL/2010 

AGO/2010 
SET/2010 
oUT/2010 
NOV/2010 
DEZ/2010 

TOT 1 

******** 

997 Margem Consignavel 

0,00 0,00 JAN/26:10 

0,00 0,00 FEV/20,X0 

0,00 0,00 MAR/2010 

0,00 0,00 ABR/2d10 

30,00 p 923,91 MAI/2010 

30,00 P 711,34 JUN/2010 

30,00 P 711,34 JUL/2010 

30,00 P -711,34 AGO/2010 . 

30,00 P 711,34 SET/2010 

30,00.P 711,34 OUT/2010 

30,00 P 711.34 NOV/2010. 

30,60 P 711,34 DEZ/2010 

240,00 5.903,29 TOT 

*** **** *********** ***** 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

JAN/2010 
FEV/2010 
MAR/2010 
ABR/2010 
MAI/2010 
JUN/2010 
JUL/2010 
AGO/2010 
SET/2010 

OUT/2010 
NOV/2010 
DEZ/2010 

TOT 



MAMA-EMPRESA METAMAT - CIA MATOGROSSENSE DE MINERAQA0 COMP:12/1011 - IDENT.PROdESS:12.11.1.P USUARIO - RENATA SIQUE/RA PAG.001 

FICHA FINANCEIRA INDIVIDUAL DE 01/2011 A 12/2011 NUMERO DO RELATORIO - 480 CRAVE' CLASSIFIC. - 003S5.000NN.000NN.000NN.000NN 

00042.001 ENIO LEITE DE OLIVEIRA - LOCACAO 01.000.0000.0000 - ADMISSAO 13/0/2908 - FUNCAO 00010 004 DGA - 05 

009 Cargo Comissionado 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.800,00 

2.800,00 
2.800,00 

2.800,00 

2.800,00 
2.800,00 

2.800,00 
2.800,00 
2.800,00 
2.800,00 
2.800,00 

2.800,00 
33.600,00 

1C2 13.Salarlo - Mediae 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

2.800,00 
2.800,00 

506 MT Saude Mensalidade 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
215,98 

215,98 
215,98 
215,98 
215,98 

1.079,90 

972 1.N.S.S. S/13.Salar. 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
2800,00 8 

2800,00 

991 I.R.R.F S/ Salario 
2492,00 B 

2492,00 B 
2492,00 B 
2492,00 B 

3327,47 B 
2492,00 B 
2492,00 B 
2492,00 B 
2492,00 B 

2492,00 B 

2492,00 8 

2492,00 B 
30739,47 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

308,00 
308,00 

92,86 
92,86 
92,86 

80,22 
220,31 
80,22 
80,22 
80,22 
80,22 

80,22 
80,22 
80,22 

1.140,65 

JAN/2011 

FEV/2011 

MAR/2011 

ABR/2011 

MAI/2011 

JUN/2011 

JUL/2011 

AGO/2011 
SET/2011 
OUT/2011 
NOV/2011 
DEZ/2011 
TOT 

******** 

JAN/2011 

FEV/2011 
MAR/2011 

ABR/2011 

MAI/2011 
JUN/2011 
JUL/2011 
AGO/2011 
SET/2011 
OUT/2011 
NOV/2011 
DEZ/2011 
TOT 

JAN/2011 

FEV/2011 
MAR/2011 
ABR/2011 

MAI/2011 

JUN/2011 
JUL/2011 

AGO/2011 
SET/2011 

OUT/2011 
NOV/2011 
DEZ/2011 

TOT 

*** ..... 

JAN/2011 

FEV/2011 
MAR/2011 

ABR/2011 
MAI/2011 

JUN/2011 
JUL/2011 
AGO/2011 

SET/2011 
OUT/2011 
NOV/2011 

DEZ/2011 
TOT 

******** 

JAN/2011 
FEV/2011 
mAR/zoll 
ABR/2011 
MAI/2011 
JUN/2011 
JUL/2011 
AGO/2011 
SET/2011 
OUT/2011 
NOV/2011 

DEZ/2011 
TOT 

7i', Margem Consignavel 
30,00 P 711,34 JAN/2011 
30,00 P 711,34 FEV/2011 

30,00 P 663,34 MAR/2011 

30,00 P 715,13 ABR/2011 

30,00 P 923,75 MA//2011 
30.00 P 715,13 JUN/2011 

30,00 P 715,13 JUL/2011 

30,00 P 650,34 AGO/2011 

30,00 P 650,34 SET/2011 

30,00 P 650,34 OUT/2011 

30,00 P 650,34 NOV/2011 

30,00 P 650,34 DEZ/2011 

360,00 8.426,86 TOT 

151 13.Sal.la.PARC. 
0,00 

0,00 

'0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

389 Adicional 1/3 Ferias 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

951 Contribuicao Sindic. 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

973 I.N.S.S. 

2800,00 

2800,00 
2800,00 
2800,00 
3689,66 
2800,00 
2800,00 
2800,00 
2800,00 
2800,00 
2800,00 
2800,00 

34489,66 

0,00 

0,00 

0,00 

,0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
q,00.
0,00 
0,00 
0,00 
9,00 
0,00 

*** . ** 

JAN/2011 

FEV/2011 

MAR/2011 

ABR/2011 

MAI/2011 

JUN/2011 

JUL/2011 
AGO/2011 
SET/2611 
OUT/2011 
NOV/2011 
DEZ/2011 
TOT 

........ 

0,00 JAN/2011 

0,00 FEV/2011 

0,00 MAR/2011 
0,00 ABR/2011 

933,33 MAI/2011 
0,00 JUN/2011 
0,00 JUL/2011 

0,00 AGO//011 
0,00 SET/201I 
0,00 OUT/2011 
0,00 NOV/2011 

0,00 DEZ/2011 
933,33 TOT 

****** 

0,00 JAN/2011 
0,00 FEV/2011 

93,33 MAR/2011 

0,00 ABR/2011 

0,00 MAI/2011 
b,00 JUN/2011 
0,00 JUL/2011 
0,00 AGO/2011 
0,00 SET/2011 
0,00 OUT/2011 
0,00 NOV/2011 
0,00 DEZ/201l 

93,33 TOT 

******** 

308,00 JAN/2011 

368,00 FEV/2011 
308,00 MAR/2011 
308,00 ABR/2011 
405,86 MA//2011 
308,00 JUN/2011 

308,00 JUL/2011 

308,00 AGO/2011 

308,00 SET/2011 

8 308,00 OUT/2011 

308,00 NOV/2011 

308,00 DEZ/2011 

3.793,86 TOT 

993 I.R.R.F. S/13.Salar. 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2492,00 

2492,00 

999' Liquido a 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
80,22 

80,22 

Receber 
2.371,14 
2.371,14 
2 
2 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
.2 

4 
30 

.277,81 

.383,78 

.079,16 

.383,78 

.383,78 

.167,80 

.167,80 

.167,80 

.167,80 

.579,58 

.501,37 

JAN/2011 
FEV/2011 

MAR/2011 
ABR/2011 
MAI/2011 
JUN/2011 
JUL/2011 
AGO/2011 
SET/2011 
OUT/2011 

NOV/2011 

DEZ/2011 
TOT 

JAN/20I1 
FEV/2011 
MAR/2011 
ABR/2011 
MAI/2011 
JUN/2011 
JUL/2011 
AGO/2011 

SET/2011 
OUT/2011 

NOV/2011 
DEZ/2011 
TOT 

161 13.Salario 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

502 ASM Metamat Mans 

0.00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

• 

962 Adiant.13. Salario 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

987 Fgts 13. Salario 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,0b 
0,00 
0,00 
0,00 

2800,00 B 

2800,00 

996 F.G.T.S. 

2800,00 
2800,00 
2800,00 
2800,00 

3733,33 
2800,00 
2800,00 
2800,00 
2600,00 
2800,00 
2800.00 

2800,00 

34533,33 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

'0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

28,00 

28,00 

28,00 

28,00 
26,00 

28,00 
28,00 
28,00 
28,00 
28,00 

28,00 
28,00 
336,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

224,00 
224,00 

224,00 

a 224,00 
224,00 

O 224,00 
298,66 
224,00 
224,00 
224,00 
224,00 
224,00 
224,00 

224,00 

2.762,66 

**It *** ********* ***It.*** 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0',00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
odio 
0,00 
0,00 

JAN/2011 

FEV/2011 

MAR/2011 

ABR/2011 

MAI/2011 

JUN/2011 

JUL./2011 
AGO/2011 
SET/2011 
oUT/2o11 
NOV/2011 
DEZ/2011 
TOT 

JAN/2011 

FEV/2011 

MAR/2011 
ABR/2011 

MA1/2011 
JUN/2011 
JUL/2011 
AGO/2011 
SET/2011 
OUT/2011 
NOV/2011 

DEZ/2011 
TOT 

******** 

JAN/2011 
FEv/zoll 

MAR/2011 
ABR/2011 

MAI/2011 
JUN/2011 
JUL/2011 
AGO/2011 

SET/2011 
.0UT/2011 
NOV/2011 
DEz/zoll 

TOT 

******W* 

JAN/2011 

FEV/2011 

MAR/2011 
ABR/2011 
MA1/2011 

JUN/2011 
JUL/2011 
AGO/2011 
SET/2011 
OUT/2011 
NOV/2011 
DEZ/2011 
TOT 

* * ****** 

JAN/2011 
FEV/2911 
MAR/2011 
ABR/2011 
MAI/2011 
JUN/2011 
JUL/2011 
AGO/2011 
SET/loll 

OUT/2011 
NOV/pli 

DEZ/2011 

TOT 

JAN/2011 
FEV/2011 
MAR/2011 
ABR/2011 
MAI/2011 

JUL/2b 11 
Aco/2011 

sET/1611 
OUT/2011 
Nov/2o11 

DEz/2pli 
TOT 



/ MAMA-EMPRESA METAMAT - CIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO COMP:12/2012 - IDENT.PB9CESS:12.12.1.F USUARIO - RENATA SIQUEIRA PAG.001 

1, FICHA FINANCEIRA INDIVIDUAL DE 01/2012 A 12/2012 NUMERO DO RELATORIO - 480 CHAVE CLASSIFIC. - 0035S.000NN.000NN.000NN.000NN 

. t'0042.001 ENIO LEITE DE OLIVEIRA t LOCACAO 01.000.0000.0000 - ADMISSAO 13/05/2008 - FUNCAO 00010 004 DGA - 05 
 = 

• 

CO) Cargo Comissionado 

0,00 2.800,00 

0,00 2.800,00 

0,00 2.800,00 
0,00 2.800,00 
0,00 2.800,00 
0,00 2.800,00 
0,00 2.800,00 
0,00 2.800,00 

0,00 2.800,00 
0,00 2.800,00 
0,00 2.800,00 
0,00 2.800,00 

0,00 33.600,00 

1(2 13.Salario - Medias 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.800,00 

2.800,00 

50E MT Saude mensalidade 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

215,98 

215,98 
215,98 
215,98 

215,98 
215,98 

215,98 

215,98 
215,98 

215,98 

215,98 
0,00 

2.375,78 

972 I.N.S.S. S/13.Salar. 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

2800,00 B 
2800,00 

991 I.R.R.F S/ Salario 
2492,00 B 67,00 
2492,00 B 80,22 
2492,00 B 67,00 
2492,00 B 67,00 
3322,67 B 195,45 

2492,00 B 67,00 
2492,00 B 67,00 
2492,00 B 67,00 

2492,00 B 67,00 

2492,00 B 67,00 
2492,00 B 67,00 
2492,00 B 67,00 

30734,67 945,67 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
308,00 
308,00 

997 Margem Consignavel 
30,00 P 

30,00 P 
30,00 P 

30,00 P 

30,00 P 
30,00 P 

30,00 P 

30,00 P 

30,00 P 
30,00 P 
30,00 P 
30,00 P 

360,00 

654,31 
650,34 
626,31 

654,31 
864,97 
654,21 

654,31 

654,31 

654,31 
654,31 
654,31 
719,10 

8.095,20 

.******* 

JAN/2012 

FEV/2012 
MAR/2012 

ABR/2012 
MAI/2012 
JUN/2012 
JUL/2012 
AGO/2012 
SET/2012 
OUT/2012 
NOV/2012 
DEZ/2012 
TOT 

******** 

JAN/2012 
FEV/2012 
MAR/2012 

ABR/2012 

MAI/2012 

JUN/2012 
JUL/2012 
AGO/2012 
SET/2012 
OUT/2012 
NOV/2012 

DE/2012 
TOT 

****** *VI 

JAN/2012 
FEV/2012 
MAR/2012 
ABR/2012 

MAI/2012 

JUN/2012 
JUL/2012 
AGO/2012 
SET/2012 

OUT/2012 

NOV/2012 
DEZ/2012 
TOT 

JAN/2012 

FEV/2012 

MAR/2012 

ABR/2012 
MAI/2012 

JUN/2012 

JUL/2012 
AGO/2012 

SET/2012 

OUT/2012 

NOV/2012 
DEZ/2012 
TOT 

JAN/2012 
FEV/2012 
MAR/2012 
ABR/2012 

MAI/2012 
JUN/2012 
JUL/2012 
AGO/2012 

SET/2012 
OUT/2012 
NOV/2012 
DEZ/2012 
TOT 

JAN/2012 
FEV/2012 
MAR/2012 
ABR/2012 
MAI/2012 
JUN/2012 

JUL/2012 

AGO/2012 
SET/2012 

OUT/2012 
NOV/2012 
DEZ/2012 
TOT 

151 13.Sal.la.PARC. 

0,00 0,00 JAN/2012 

0,00 0,00 FEV/2012 

0,00 0,00 MAR/2012 

0,00 0,00 ABR/2012 

0,00 0,00 MAI/2012 

0,00 0,00 JUN/2012 

0,00 0,00 JUL/2012 
0,00 0,00 AGO/2012 

0,00 0,00 SET/2012 
0,00 0,00 OUT/2012 
0,00 0,00 NOV/2012 

0,00 0,00 DEZ/2012 

0,00 0,00 TOT 

389 Adicional 1/3 Ferias *******# 

0,00 0,00 JAN/2012 

0,00 0,00 FEV/2012 

0,00 0,00 MAR/2012.

0,00 0,00 ABR/2012 

0,00 933,33 MAI/2012 

0,00 0,00 JUN/2012 

0,00 0,00 JUL/2012 
0,00 0,00 AGO/2012 

0,00 0,00 SET/2012 
0,00 0,00 OUT/2012 

0,00 0,00 NOV/2012 
0,00 0,00 DEZ/2012 

0,00 933,33 TOT 

951 Contribuicao Sindic. 
0,00 _ 0,00 JAN/2012 
0,00 0,00 FEV/2012 
0,00 93,33 MAR/2012 
0,00 0,00 ABR/2012 

0,00 0,00 MAI/2012 

0,00 0,00 JUN/2012 

0,00 0,00 JUL/2012 

0,00 0,00 AGO/2012 

0,00 0,00 SET/2012 

0,00 0,00 OUT/2012 

0,00 0,00 NOV/2012 
0,00 0,00 DEZ/2012 

0,00 93;33 

973 I.N.S.S. 
2800,00 

2800,00 

2800,00 
2800,00 

3733,33 

2800,00 

2800,00 

2800,00 

2800,00 

2800,00 

2800,00 
2800,00 

34533,33 

• 308,00 

308,00 

B 308,00 

308,00 

410,66 

308,00 

308,00 
308,00 

308,00 
308,00 

308,00 
308,00 'DEZ/2012 

3.798,66 TOT 

993 I.R.R.F. 5/13.Salar. 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

2492,00 B 
2492,00 

999 Liquido a Receber 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0;00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
67,00 
67,00 

2.181,02 
2.167,80 
2.087,69 
2.181,02 

2.883,24 
2.181,02 

2.181,02 

2.181,02 

2.161,02 
2.181,02 
2.181,02 
4.822,00 
29.408,89 

******** 

JAN/2012 

FEV/2012 

MAR/2012 

ABR/2012 

MAI/2012 

JUN/2012 
JUL/2012 
AGO/2012 

SET/2012 

OUT/2012 

NOV/2012 

******** 

JAN/2012 
FEV/2012 
MAR/2012. 
ABR/2012 
MAI/2012 
JUN/2012 
JUL/2012 
AGO/2012 
SET/2012 
OUT/2012 

NOV/2012 
DEZ/2012 
TOT 

JAN/2012 
FEV/2012 
MAR/2012 
ABR/2012 

MAI/2012 
JUN/2012 
JUL/2012 

AGO/2012 
SET/2012 
OUT/2012 
NOV/2012 
DEZ/2012 
TOT 

161 13.Salario 

• 0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
•0,00 

502 ASM Metamat Mans 

0,00 
0,06' 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

962 Adiant.13. Salario 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

987 Fgts 13. Salario 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

.0,00 
2800,00 B 
2800,00 

996 F.G.T.S. 
2800,00 
2800,00 
2800,00 
2800,00 
3733,33 
2800,00 
2800,00 
2800,00 

2800,00 
2800,00 
2800,00 
2800,00 

34533,33 

.** 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

28,00 
28,00 
28,00 

28,00 
28,00 

28,00 

28,00 
28,00 
28,00 
28,00 

28,00 
28,00 

336,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
224,00 
224,00 

224,00 
224,00 
224,00 
224,00 

298,66 
224,00 
224,00 
224,00 

224,00 
224,00 
224,00 

224,00 
2.762,66 

********* *** ****** 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
'0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

It******* 

JAN/2012 

FEV/2012 

MAR/2012 
ABR/2012 
MAI/2012 
JUN/2012 
JUL/2012 
AGO/2012 
SET/2012 
OUT/2012 
NOV/2012 
DEZ/2012 

TOT 

.******. 

JAN/2012 
FEV/2012 
MAR/2012 

ABR/2012 
MAI/2012 

JUN/2012 
JUL/2012 
AGO/2012 
SET/2012 
OUT/2012 
NOV/2012 
DEZ/2012 

TOT 

*4* * *** 

JAN/2012 
FEV/2012 
MAR/2012 
ABR/2012 
MA1/2012 

JUN/ 032 
JUL/2012 
AGO/2012 

SET/2012 
OUT/2012 

NOV/2012 
DEZ/2012 
TOT 

JAN/2012 

FEV/2012 

MAR/2012 

ABR/2012 
MAI/2012 

JUN/2012 

JUL/2012 
AGO/2012 

SET/2012 

OUT/2012 
NOV/2012 

DEZ/2012 
TOT 

***IF -1i*** 

JAN/2012 
FEV/2012 
MAR/2912 
ABR/2012 
MAI/2012 

JUN/2012 
JUL/2012 
AGO/2012 
SET/2012 

OUT/2012 
NOV/2012 
DEZ/2012 

TOT , 

******Ith 

JAN/2012 
FEV/i012 
MAR/2012 
ABR/2012 
MAI/2012 

JUN/2012 

JUL/2012 

AGO/2012 
SET/2012 

OUT/o12 
NOV/2012 
DEZ/2012 
TOT 



01.000.0000.0000 

1. .. 
.1044 • LI!

02 Razão Sodal/Nome 
METAMAT - CIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

01 CNPJ/CEI 
03.020.401/0001-00 
03 Endereço (logradouro, n°, andar, apartamento) • 

AV GONCALO ANTUNES DE BARROS, 2970 
04 Bairro 

CARUMBE 
05 Município 

CUIABA 
08 UF 

MT 
07 CEP 

78050-667 
08 CNAE 

0724-3/01 
09 CNPJ/CEI Tomador/Obra 

,.. 
-..e-- • tiC"- A Alii 111U-%10 PIS/PASEP ill 

107.98285.87.4 
Nome 

ENIO LEITE DE OLIVEIRA (00042.001) ,
o 

12 Endereço (logradouro, re, andar, apartamento) 

Rua A, 95 BI. 2 apto. 16 
13 Bairro 

Terra Nova 
14 Município 

Cuiabá 
sA , 

15 UF 

MT 
16 CEP 

78050-410 
117 CTPS (n°, série,UF) 

98046459- -MT 
18 CPF 

140.440.561-53 
19 Data de Nascimento 

01/04/1956 
20 Nome da Mae 

Jacira Leite de Oliveira 
l''''''Y4'4" - 6$11MUFMWW :i 

21 Tipo db Contrato 

1 - Contrato de trabalho por prazo indeterminado 

22 Causa do Afastamento 

Despedida sem justa causa, pelo empregador 

23 Remuneração Ms Ant. 

2.800,00 
24 Data de Admissão 

13/05/2008 
25 Data do Aviso Prévio 

02/01/2013 
26 Data de Afastamento 

02/01/2013 
27 CM. Afastamento 

SJ2 
28 Pensão Alim.(%) TROT 

0,00 
29 Pensão Alim.(%) FGTS 

0,00 
30 Categoria do Trabalhador 

1 - Empregado 
31 Código Sindical 

4.352.042.60000/0 
32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral 

37.501.293/0001-09 STIEMT SIND TRAB IND EXTR EST MT 
4341_ 71L':IliFitalial.r-_ imargatAmium.. a :Ass-7,. At. -3.,.. . -

VERBAS RESCISÓRIAS 1..... ,re0.42 ( .1) 

Rubrica Vigor Rubrica Valor Rubrica Valor 
50 Saldo de 0,00/dias Salário 
(liquido.de 0,00/faltas e DSR) 

'6 , R$ 186,67 65 Ferias Proporc. 13/05/2012 
8 12/05/2013-08/12 avos 

R$ 1.866 67 
. 

66 Férias Venc. Per. Aquis. 
13/05/2011 a 12/05/2012 

, R$2,890,01, 

68 Tarp:, Constitun de Ferias K$j .633,34 

' . • 

69 Aviso Prévio Indenizado R$ 3.640,00 7
1
0 1

n
3o
lzado)
. Salário (Aviso Prévio 

nde 
R$ 233,33 

71 Ferias (Aviso Prévio 
Indenizado) 

R$ 233,33 

fári" "ti 0 ., 

DEDUÇÕES 

Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor 
112.1 Previdência Social R$ 420,93 112.2 Previdência Social- 

130. Salário 
R$ 18,66 115.1 Outros Descontos ASM 

Metamat Mens 
R$ 28,00 

115.2 Outros Descontos 
Adiant. Ferias 

R$ 933,34 

1Vsii 1 .„,:i 

;,1-' 

e....-• 
- .—... _.. 

f 



01 CNPJ/CEI 
03.020.401/0001-00 

02 Razão Social/Nome 
METAMAT - CIA MATOGROSSENSE DE MINERA AO 

10 PIS/PASEP 
107.98285.87.4 

11 Nome 
ENIO LEITE DE OLIVEIRA 

17 CTPS (n°, série, UF) 
98046-459- -MT 

WO f4  • . ‘ 

18 CPF 
140.440.561-53 
; Fi:k ', .'v•*

19 Data de Nascimento 
01/04/1956 
:. 

20 Nome da Mae 
Jacira Leite de Oliveira 

• . 

22 Causa do Afastamento 

Despedida sem justa causa, pelo empregador 

24 Data de Admissão 

13/05/2008 
25 Data do Aviso Prévio • 

02/01/2013 
28 Data de Afastamento 

02/01/2013 
27 C6d. Afast. 

SJ2 
29 Pensão Alimentícia (%) (FGTS) 
0,00 

30 Categoria do Trabalhador 
1 - Empregado 
31 Código Sindical 
4.352.042.60000/0 

32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laborai 
37.501.293/0001-09 STIEMT SIND TRAB IND EXTR EST MT 

Foi prestada, gratuitamente, assistência na rescisão do contrato de trabalho, nos termos do artigo n° 477, parágrafo 1°, da Consolidação 
das leis do Trabalho (CLT), sendo comprovado neste ato o efetivo pagamento das verbas rescisórias especificadas no corpo do TRCT, no 

valor de R$9.192,42, o qual, devidamente rubricado pelas partes, é parte Integrante do presents Termo de Homologação. 

As partes assistidas no presents ato de rescisão contratual foram Identificadas como legitimas conforme previsto na Instrução 

Normativa/SRI n°15/2010. 

Fica ressalvado o direito de o trabalhador pleitear ireitos informados no campo 155, abaixo. 

CUIABA/MT, 11 de JANEIRO 

Joao Justino Paes Bastos 
405.393.691-87 

15 ssinatura 

30A0 
BEJOB 

adorou P posto 

Assinatura do Trabalhador 

153 Carimbo e Assinatura do Assistente 

155 Ressalvas 

BARROS 
IDENTE 

vs's" 
co 

2 Assinatura do Responsável Legal do Trabalhador 

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias 
Extrativas do Estado de Mato Grosso 

STIEMT. 
Rua Joaquim Murtinho, 540 - Galeria 

Colonial - Sala 08 - Centro 
CEP. 78020-290 - Cuiabá - MT 

CNPJ: 37. 501. 293 / 0001 - 09 
Cód. Sind.: 004.3.52.04260-0 

156 Informações à CAIXA: 

a es de tra •a• o Iinke d dois 
da a ti tsi ra1/19"33 



( 

Quinta Feira, 10 de Janeiro de 2013 
PORTARIA N' 01212013 

Diário 00ficia1 N° 25962 

A Diretoria da Companhla Matogrossense de Mineraok - METAMAT. no uso de suas atribuições legais, que 
the são conferidas polo Artigo 35, item IV, do Estatuto da Empresa e em cumprimento ao Decreto n° 
3006/04, em seu art. 6°. 

RESOLVE 

Revogar, a partir de 02 de Janeiro de 2013.0 Portaria n°04012010 de 06 de Mato de 2010 que nomeou 
a Sra. ALBERTINACAMINSKI PEREIRA como ASSOSSOr Técnico III DGA 6, desta Companhia. 

Registrada, pubicada, cumpra-se. 

Culabit-MT, 07 de Janet° de 2013. 

JOAO JUSTINO PAES BARROS 
Direter -Prosidente 

WILCE AQUINO DE FIGUEIREDO 
DIretx -Vocals° 

PORTARIA N. 0,13/2013 

A Diretoria da Companhia Matogrossenee de Miners* - METAMAT, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas polo Artigo 35, Item IV, do Estatuto da Empresa e em cumprimento ao Decreto n° 
3006/04, em seu art 5°. 

RESOLVE 

Revogar, a partir de 02 de Janeiro de 2013, a Portaria n° 052/2008 de 01 de Junho de 2008 que no-
meou o Sr, EVERALDO JORGE GUIMARAES, como Assistente Técnico I DOA 8, desta Companhia. 

Registrada, publcada, cumpra-se. 

Culabit-MT. 07 de Janete de 2013, 

JOAO JUSTINO PAES BARROS 
Diretor-Presidente 

WILCE AQUINO DE FIGUEIREDO 
Diretor -Técnico 

PORTARIA N. 014/2013 

A Diretoria da Companhia Matogrossenso de Mineraçào - METAMAT, no uso de suas atribuições legais, que 
the são conferidas pelo Artigo 35, item IV, do Estatuto da Empresa e em cumprimento ao Decreto n° 
3006/04, em seu art 5°. - • 

RESOLVE 

Revogar, a partir de 02 de Janeiro de 2013, a Portaria n°003/2012 de 31 de Janeiro de 2012 que no-
meou a Sra WALQUIRIAAPARECIDAGAYVA PIRES cOmo Assessor Especial III DOA 6, desta Companhia 

Registrada, pubicada, cumpra-se. 

Culaba-MT, 07 de Janata de 2013. 

J O JUSTINO PAES BARROS 
Motor -PresIdente 

WILCE AQUINO DE FIGUEIREDO 
Meta-T.5010o 

PORTARIA N' 015/2013 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de &Thwack METAMAT, no uso de suas atribuições raga's, que 
the são conferidas polo Artigo 35, item IV. do Estatuto da Empresa e em cumprimento ao Decreto n° 
3006/04, em sou art. 6°. 

RESOLVE 

Revogar, a partir de 02 de Janeiro de 2013, a P'ortaria 084/2010 de 02 de Agosto de 2010 qua no-
meou o Sr. ROSNALDO RAMOS DE OUVEIRA como Assessor Especial III DOAS, desta Companhia 

Registrada, publicada, cumpro-se. 

Culabi-MT, 07 da Janeiro de 2013. 

JOAO JUSTINO PAES BARROS 
Dirett -Preridente 

WILCE AQUINO DE FIGUEIREDO 
Diretor -Tticnico 

PORTARIA 016/2013 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de MIneraçio - METAMAT, no uso de suas atribuições legas, que 
lhe são conferidas pelo Artigo 35, item IV, do Estatuto da Empresa e em cumprimento ao Decreto n° 
3005/04, em seu art. 5°. 

RESOLVE 

Revogar, a partir de 02 de Janeiro de 2013, a Portada n° 02412011 de 31 de Janeiro de 2011 quo no-
meou a Sta. PAULA MARQUES DOS SANTOS corno Assessor Especial lii OCAS, desta Companhia 

Registrada, pubicada, cumpra-se. 

Cuiabá-MT, 07 de Janeiro de 2013. 

JOAO JUSTIN() PAES BARROS 
Diretx-Presidente • 

WILCEAQUINO DE FIGUEIREDO 
Diretor-Técnico 

PORTARIA 14° 01712013 

Pagina 20 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de MIneraySo-METANIAT, no uso de suas atribuições *pis, que 
the são conferidas pelo Artigo 35, item IV. do Estatuto da Empresa e em cumprimento ao Decreto n° 
3006/04, em seu art. 50. 

RESOLVE 

Revogar, a partir de 02 de Janeiro de 2013, a Portaria n° 030/2011 de 31 de Janeiro de 2011 que 
nomeou o Sr. LEANDRO CAETANO DE BARROS E SILVA como Assessor Técnico III DOA 6, desta Com-
panhia. 

Registrada publeada, cumpra-sa. 

Culabh•MT, 07 de Janet. da 2013. 

JOAO JUSTINO PAES BARROS 
Diretor - Presidents 

WILCE AQUINO DE FIGUEIREDO 
Diretor - Técnico 

PORTARIA N'01812013 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mlneracio - METAMAT, no uso de suas atribuições lapis, que 
the são conferidas pelo Artlgo 35, Item IV, do Estatuto da Empress e em cumprimento ao Decreto 
3006/04, em seu art. 50. 

RESOLVE 

Revogar, a partIr de 02 de Janeiro de 2013, a Portaria n° 028/2011 de 31 de Janeiro de 2011 que no-
meou a Sra. GABR1ELAALVES DOS SANTOS como Assessor Especial III DOAS, desta Companhia. 

Registrada pubicada cumpraae. 

Culabé-MT, 07 de Janeiro de 2013. 

JOAO JUSTINO PAES BARROS 
Motor - Presidente 

WILCE AQUINO DE FIGUEIREDO 
Diretor -Técnico 

PORTARIA N' 019/2013 

A Diretoria da Companhla Matogrossense de MIneraçao-METAMAT, no uso de suas atribuições legais, que 
the são conferidas pelo Artigo 35, item IV, do Estatuto da Empresa e em cumprimento ao Decreto n° 
3006/04, em seu art 5°. 

RESOLVE 

Revogar; a partir de 02 de Janeiro de 2013, a Portaria n°069/2010 de 30 de Junho de 2010 que no-
meow, Sr. ODIEI. MARCEUNO DE SOUZA como Assessor Especial III OCA 5, desta Companhia. 

Registrada. pubicada. cumpra-se. 

Culaba•MT, 07 de/anelo de 2013. 

JOAO JUSTINO PAES BARROS 
Diretor- President,' 

WILCE AQUINO DE FIGUEIREDO 
Diretor-Técnico 

PORTARIA 020/2013 

A Diretoria da Companhia Mabogrossense de Mineração-METAMAT, no uso de suas atribuições legais, que 
the são conferidas pelo Artigo 35, item IV, do Estatuto da Empresa e em cumprimento ao Decreto n° 
3006/04, em seu art 5°. 

RESOLVE 
Revogar, a partir de 02 de Janeiro de 2013, a Portaria n° 095/2011 de 15 de Agosto de 2011 que no-
meou a Sra.ANALUCIANOGUEIRA DA ROCHA como Gerente I DGA 7, desta Companhia. 

Registada, ?Okada, cumpra-se. 

Cufaba-MT, 07 de Janeiro de 2013. 

JOAO JUSTIN() PAES BARROS 
Motor - Presidents 

WILCE AQUINO DE FIGUEIREDO 
Motor - 

PORTARIA If 021/2013 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Minançao - METAbtAT, no uso de suas atribuições legais, que 
the são conferidas polo Artlgo 35, item IV, do Estatuto da Empresa e em cumprimento ao Decreto n° 
3006/04, em seu art. 5°. 

Revogar, 

RESOLVE 

iity14.2000 Portaria n°072/2009 de 01 de Novembro de 2009 quo 
sessii special Ill OCAS, desta Companhia. 

Registrado, pubicada, cumpra-se. 

Culaba-MT, Old. Janata de 2013. 

JOAO JUSTINO PAES BARROS 
Diretor - Presidente 

WICE AQUINO DE FIGUEIREDO 
Diretor- Técnico 
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CAIXA 
: Extrato de Conta do Fundo de Garantia - FGTS 

Nome: 
PIS/PASEP/NIT: 
Empresa: 
CNPJ/CEI: 
Cód. Estab.: 
No Conta FGTS: 
Data/Cód. Movimentação: 
Taxa Juros: 3 ok 

Valor Base para Fins Rescisórios:R$ 12.209,79 
SALDO: R$ 12.209,79 

Histórico dos Lançamentos 
Data 

Data / Hora Consulta: 04/01/2013 17:51:27 018844 
ENIO LEITE DE OLIV IRA 
107.98285.87-4 
COMPANHIA MATO ROSSENSE DE MINERACAO 
03.020.401/0001-00 
06741400000358 
00000080829 

Categoria: 
Data Admissão: 
Data Opção: 
Tipo Conta: 
Base: 
Atualizado em: 

Descrigâo dos Lançamentos 

01 
13/05/2008 
13/05/2008 
OPTANTE 
MT 
04/01/2013 

Valor R$ Total R$ 
SALDO ANTERIOR 10.366,22 

06/06/2012 DEPOSITO NO PRAZO MAIO/2012 298,66 10.664,88 
10/06/2012 CREDITO DE JUROS/ATUALIZACAO MONETARIA 0,002935 30,42 10.695,30 
06/07/2012 DEPOSITO NO PRAZO JUNHO/2012 224,00 10.919,30 
10/07/2012 CREDITO DE JUROS/ATUALIZACAO MONETARIA 0,002466 26,37 10.945,67 
10/08/2012 CREDITO DE JUROS/ATUALIZACAO MONETARIA 0,002610 28,56 10.974,23 
07/08/2012 DEPOSITO NO PRAZO JULHO/2012 224,00 11.198,23 
10/09/2012 CREDITO DE JUROS/ATUALIZACAO MONETARIA 0,002589 28,99 11.227,22 
06/09/2012 DEPOSITO NO PRAZO AGOSTO/2012 224,00 11.451,22 
05/10/2012 DEPOSITO NO PRAZO SETEMBRO/2012 224,00 11.675,22 
10/10/2012 CREDITO DE JUROS/ATUALIZACAO MONETARIA 0,002466 28,23 11.703,45 
10/11/2012 CREDITO DE JUROS/ATUALIZACAO MONETARIA 0,002466 28,86 11.732,31 
07/11/2012 DEPOSITO NO PRAZO OUTUBRO/2012 224,00 11.956,31 
10/12/2012 CREDITO DE JUROS/ATUALIZACAO MONETARIA 0,002466 29,48 11.985,79 
07/12/2012 DEPOSITO NO PRAZO NOVEMBRO/2012 224,00 12.209,79 

0s-a poy.,0). 

i3 0907f /co . 

https://sicse.caixa.gov.br/sicse/ControladorPrincipalServlet 04/01/2013 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de M neraçil o 

M ETAM A "I' 

CERTIDÃo 

711.W::0-e.x 

40, 

Certificamos, conforme determinação do Diretor Presidente e para que 
produza os devidos fins de direito que o Senhor ItNIO LEITE DE 
OLIVEIRA , CPF NI' 140.440.561-53 foi servidor da extinta 
CODEMAT desde 01.05.1991 a 19.05.1995 c de 22.05.95 a 22.05.96 por 
contrato de tempo determinado e durante esses períodos teve seus 
descontos a favor do INSS. 

CONTRATAÇÃO 

01 — Contratado na função de Agente Administrativo nível 20 até o seu 
desligamento da Empresa,. 

02 De acordo com o Decreto 2123 de 20.02.1998, a CODEMAT foi 
incorporada na METAMAT com todos os direitos e vantagens; 

03- Também , informamos que os documentos em que se fundamenta a 
presente certidão encontram-se em poder desta Companhia,situada na 
Avenida Gonçalo Antunes de Barros, 2970, Bairro Planalto 

Cuiabi/MT,23 de abril de 2012. 

0DETE:Pis 
GER 
META 

DA SILVA 

f ^ 
• presidencia@metamat.mt.qov..br

49

Maio Grosso 



Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineração 

METAMAT 

CERTIDÃO 

Certificamos, conforme determinação do Diretor Presidente e para que 
produza os devidos tins de direito que o Senhor PALO LEITE DE 
OLIVEIRA , CPF N° 140.440.561-53 foi servidor da extinta 
CODEMAT desde 01.05.1991 a 19.05.1995 e de 22.05.95 a 22.05.96 por 
contrato de tempo determinado e durante esses períodos teve seus 
descontos a favor do INSS. 

CONTRATACÃO 

01 — Contratado na função de Agente Administrativo nível 20 até o seu 
desligamento da Empresa,. 

02 — De acordo com o Decreto 2123 de 20.02.1998, a CODEMAT foi 
incorporada na METAMAT com todos os direitos e vantagens; 

03- Também , informamos que os documentos em que se fundamenta a 
presente certidão encontram-se em poder desta Companhia,situada na 
Avenida Gonçalo Antunes de Barros, 2970, Bairro Planalto 

CuiabA/MT,23 de abril de 2012. 

DA SILVA 
ODETE Pit 

GERE El 
METAMAT 

. ,N • 

• . • presidencia@metarnalmt.gov.br 

41, 

\ 

Mato Grosso 



Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineração 

MEtAMAT 

• 

CERTIDÃO 

Certificamos, conforme determinação do Diretor Presidente e para que 
produza os devidos fink de direito que o Senhor f:NIO LEITE DE 
OLIVEIRA , CPF N° 140.440.561-53 foi servidor da extinta 
CODEMAT desde 01.05:1991 a 19.05.1995 e de 22.05.95 a 22.05.96 por 
contrato de tempo determinado e durante esses períodos teve seus 
descontos a favor do INSS. 

CONTRATAÇÃO 

01 — Contratado na função de Agente Administrativo nível 20 até o seu 
desligamento da Empresa,. 

02 — De acordo com o Decreto 2123 de 20.02.1998, a CODEMAT foi 
incorporada na METAMAT com todos os direitos e vantagens; 

03- Também , informamos que os documentos em que se fundamenta a 
presente certidão encontram-se em poder desta Companhia,situada na 
Avenida Gonçalo Antunes de Barros, 2970, Bairro Planalto 

Cuiabi/MT,23 de abril de 2012. 

DA SILVA 
ODETE Pi 

GERE E I 
METAMAT 

• presidencia@metamai.mt.qov.br 

, 40 r 1/ /44

Mato Grosso 
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Data de Nascimento: 
Naturalidade: 
NaciónalidadeN. 
Estado pyjl: 
Prpitp'saof'
Filia o:
Mira :o Pai: 

-rfor _ 
Nome a-Mae: 

DOCUMENTAÇÃO 

RG: 
CPF: 
Titulo Eleitor: 
Carteira 'Prpfissional: 
Carfeiralieseivista: 

ESCOLARIDADE 

Curso 10 grau 
Escokla:iis DE A
Cidade: 
Pe'rOloçiko

Ciirio 20 grau 
Escola: 
Cidade:
Período: 
Habilitação em: 

Curso Superior 
Estabelecimento: 
Cidade: 
Período: 
Curso: 

ENIO LEITh DE OLIVEIRA 
(65) 3644-2550 /9975-7351 
Rua A, n° 95 — Edificio Cristal II, Bloco B-2 Apt° 16 
Condomínio Terra Nova - Cep 78050400 
Cuiabá / MT 
01/04/1956 
aceres — MT 
Brasileiro 
Solteiro 
Administrativo 

Sebastião Correa de Oliveira 
Jacira Leite de Oliveira (in memória) 

000191 SSP/MT 
140.440.561-53 
0046532111813 
98046 Série 459 
737317 - F Categoria: RA.CAM — ME 

Modelo Barão de Melgaço 
Cuiabá - MT 
1964 A. 1967 

Técnica Federal de Mato Grosso 
Cuiabá - MT 
1976 
20 Grau Completo 

FAE 
Barra do Bugres — MT 
1997 
Adm. de Empresas 

CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO 
Curso: 
Instituição: 
Período: 

Curso: 
Instituição: 
Período: 

Iniciação Empresarial 
SEBRAE /MT 
23 A. 27/10/1989 

Planejamento e Organização de Cerimonial Público 
UFMT 
22/11 A. 17/06/1983 



Curso: 
InstitutOts: 

Ct¡itól* 
Institui 0: 

Cur,so:g4; 
Instituição: 
PeríodO

Relações Públicas 
SENAC/MT 

Agente Cultural 
Secretaria Estadual de Educação e Cultura/MT 
1984 

Seminário Técnico de Recepção e Atendimento 
SENAC/MT 
12/01/1987 

EXPER&NCIAS PROFISSIONAIS 

Empresa: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA 
Ramo de, Atividade: Cargo em Comissão de Direção e Assessoramento Superior, 

Nível DAS —4- Coordenador do Centro Cultura "Casa Cuiabana". %AA 61i 

Data de Admissão: 18/01/2006 
Dati de Remissão: 29/02/2008 
Pretan49cseryiço no gabinete da SEC 
Cargo: Assessor Especial 
NomeadR na mesma Instituição em 01/03/2008 no cargo de Assistente Técnico 11, Nível DGA —9-

C

Empresa :A Gráfica e Editora Centro-Oeste Ltda. 
Endereço: Rua Tereza Lobo, 31 - Tel: 3612-6000 — Cuiabá/MT. 
Ramo deAtividade: Comunicação 
Cargo: Repórter 
Data de Admissão: 01/05/1998 
Data de Demissão: 01/10/2001 

Empresa: 
Endereço: 
Ramo &Atividade: 
Cargo: 
Data de Admissão: 
Data,de Demissão: 

Empresa: 
Endereço: 
Ramo de A' tividade: 
Cargo: 
Data de Admissão: 

Empresa: 
Endereço: 
Ramo de Atividade: 
Cargo: 
Data de Admissão: 
Data de Demissão: 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
Centro Politico Administrativo — Cuiabá/MT 
Codemat Desenvolvimento 
Ag. Administrativo Nível 20 
01/05/1991 
19/05/1995 

Prefeitura Municipal de Cuiabá 
Praça Alencastro 
Ass. Administrativo 
Ass. Administrativo 
23/01/1991 

Unibanco — União dos Bancos Brasileiros S/A 
Rua do Catete, 116 A — Rio de Janeiro/RJ 
Banco 
Ass. de Gerencia 
24/05/1978 
29/12/1981 



, 

;, 
REFERENCIA 
Particulitres 
Nome: ;o: 
Endereço: 
Fone: . 
Cidade: 

Nome: 
Endereço: 
Fone: 
Cidade: 
Comercials 
Nome: 
Endereço; 
Fone: 
Cidade:_ , 

Nome: 
Endereço: 
Fone: 
Cidade: 

Nilda Borges Moura 
São Sebastião 
3322-5471 
Cuiabá/MT 

Jane Oliveira Urlass 
Rua Eduardo Gomes, n° 410 - Ipase 
3686-1680 
Várzea Grande/MT 

Ponto Certo — Comercial de Eletrodoméstico 
Rua 13 de junho - Centro 
3624-8083 
Cuiabá/MT 

Ótica Star 
Rua Cândido Mariano, 284 
3322-8083 
Cuiabá/MT 

Outras Referencias: 

• Ocupei vários anos o cargo de Cerimonial do Governo do Estado de Mato Grosso. 

• Hoje exerço essa função em empresas privadas e eventos em geral. 

• Autor do Guia Gastronomia de MT, estando em sua 3' edição. 

• Assessoria de Comunicação e Educação em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá. 

Ênio Leite de Oliveira 

Cuiabá, MT, Março de 2008 



a 

1 8 .8 F 11 6- 7, 494, n g 8 g
< 

8 
9 — c 

0 0- (1,45 r• ; cA g off 
ViEgk gg 2408g 5• g.L.--v o lEn,, 86 

5tAgg lk I n i 4 B1411 -011" 5,0110 

eg§ n 

E.1. 11111;141 
O 

0 OgnoO „ 
Rtia ff =ages 

8 
g ° 0. • R.W.,4um A_ P 8 

9,81 °gag w 
g w al g 

▪ 9ZE pO g ,17 

9 < t. 

o 6 
g:

"71,.
* o ° o .6 a a - 

<• 7* A. 7 7.,  s 

4 ... 0 Ig i P. ° " g m -o 0 s• 9. 0 DOF,.....$. E a a- 8 
it.'. 0 0.. -2Pn§l' 7-8"  in• cl. 08pnw 
LA5'45 i . -O g 8•..! 

a u-
  'Z'

4  a.t.4 4-82 m aps• e 
. g4,..;: t . 
m• ,,,,  a A.
o 0 0 o o, 0 o 01
0.  0 E. 2., 
< " A. 1" 

A A.
g 2 0. A X E. a 
A E ., Er., - • n o •o n% 1 
e e 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 
SECRETARIA NACIONAL DO TRABALHO — 

CARTEIRA DE BALHO E PREVIDENCI 

Numero . 23  • ° I6 Sisic 

. ASSINATURA DO PORTADOR 

4,4:7 
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QUALIFICAÇÃO CIVIL 

Nome 42/  ck  (94.,txitta.. 
Loc. Nase. bVIII ) )  Est  Al T  a esz 1,5-X 

.... et9.114A4 itii-A:A5k, 
911414 01.4, 

000.1..9   SSiL  

Filiaçao 

Doc. n 

ESTRANGEIROS 

Chegada ao Brasil em  / $ -j—boe. !dent. n". 
.• • 

Egad°  "Exp. em 

Op..  

Data Emissão 

 A.P  .4, urn do Funcionario 

' 
r F.; 

•Co 
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METAMAT ' 
' Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

4viSODE.FF:RIAs.,
Capitulo VI- Titulo II da C.L.T. 

Dec. - Lei ng 5452 de 01/05/1943, com as alterações do Dec. - Lei ng 1535 de 13/04/1977 
Aviso Prévio de Férias - De acordo com o Art. 135 da C.L.T., participando no mínimo com 30 dias de antecedência. 

NOTIFICAÇÃO 
Funcionário Enio Leite de Oliveira 
CTPS ng 98046 Série 459 Cargo/Função Assessor Especial Ill Data Admissão 13/05/2008 

PERÍODO 

De Aquisição 13/05/2011 à 12/05/2012 
De Gozo de Férias 

BASE DE CALCULO DA REMUNERAÇÃO DAS FÉRIAS 

Salário Base R$ 2.800,00 

Vencimentos Descontos 

'férias Gozadas/Recebida R$ 2.800,00 I.N.S.S. Sobre Férias R$ 410,66 
1/3 Férias Recebida R$ 933,33 IRRF R$ 195,45 
Abono Pecuniario Total de Descontos R$ 606,11 
Total de Vencimentos R$ 3.733,33 Total Liquido R$ 3.127,22 

Pelo presente comiin.;camos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-ão concedidas férias relativas ao 
período acima descrito, e. a sua disposição fica a importância liquida de R$ 3.127,22 , valor por 

extenso Tres mil cento e vinte e sete reais e vinte e.dois centavos 
a ser paga anteci adamente. 

Cuiabá-

o Leite de Oliveira Divisa RH - METAMAT 

ECUPD.cit4le'RJAs 
.rr. De acordo com o parágrafo único do art. 145 da C.L.T. 

DE BARROS LEAL 
,.Çy)plAAFC0.4.1741STRATIVO 

KETAMAT 

Recebi da Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT, estabelecida na Av. Gonçalo 
Antunes de Barros, 2.970 - Carumbé em Cuiabá-MT, a importância.de R$ 3.127,22 . 
Valor por extenso Tres mil cento e vinte e sete reais e vinte e dois centavos 
que me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que 
vou gozar de acordo com a descrição acima, tudo conforme aviso que recebi em tempo, no qual dei o 
meu CIENTE. 
Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando plena e legal quitação. 

Cuiabá-MT, / / 

Enio Leite de Oliveira 

< 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Secretaria de Estado de Indústria, 

Comércio, Minas e Energia 

DECLARAÇÃO 

SR° JOÃO JUSTIN° PAES BARROS 
PRESIDENTE DA METAMAT 

Prezado Senhor, 

Venho por meio deste solicitar de Vossa Senhoria, para ser creditado em folha de pagamento do 
mês de maio /2012 , 1/3 de férias de 2011/2012, referente a 15 dias. 

Desde já nossos sinceros agradecimentos.. 

A-
E IO DE OLIVEIRA -01;!° .̀-i.61-1-oet-
COORDENADORIA DE narros 
(65) 3613 0086 
Email. Eniooliveira@sicme.mt.gov.br 

Av. Presidente Getúlio Vargas, 1077 
Bairro Goiabeiras 
CEP 78.032-000 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: 65 3613-0000 — Fax: 65 3613-0035 
www.sicme.mtgov.br 

kiato 
Mais sporvocê 



GOVERNO DO ESTApaDRMA:t6ORdSSO 
Secretaria detstacioidelr4ifria, 

Comercio, 'Minas a triergli. 

MEMORANDO N00212612/COORD DE , 141>175S CBA:121,0/9T/2012 

AO COORD. RECURSOS HUMANOS /SIC:1)4E-, 
SR° BENEDITO PEDRO 

PREZADO SENHOR 

VENHO POR MEIO DESTE INFORMAR (21.1„E ESTAREI ,0 .4,ANDC1,eg.RIAS ATO PERÍODO 
DE 23 DE JANEIRO DE 2012 A.06 DEPEyERE1RO DE 2012 SENDO SOMENTE 15 
DIAS . DO PERÍODO DE 2009./2010 . bESDE, JA.10,$OSSilleEROS-
AGRADECIMENTOS., 

ATENCIOSAMENTE, 

A i* 

'141 0 I,. DE OLIVEIRA 
C ORD.DE ETENTOS / SICME 

Av. Presidente,Getúlio Vargas, 1077 
Bairro Goiabeiras ri GIIV 
CEP 78032400 =-Culabá-r. Mato Grosso,
Fone: 65 3613-0000 — Fax 65 3613-0035 00E1" r bEFIENI-E. 

www.sicnie.mtgov.br mE.TANigt 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Secretaria de Estado de Indústria, 

Comércio, Minas e Energia 

DECLARA Vi 

SR° JOÃO JUSTIN° PAES BARROS 
PRESIDENTE DA METAMAT 

Prezado Senhor, 

Venho por meio deste solicitar de Vossa Senhoria, para ser creditado em folha de pagamento do 
mês de maio /2012 , 1/3 de fr ias de 2011/2012, referente a 15 dias. 

Desde jó nossos sinceros agradecimentos.. 

Lk-4 
;0 0(2'seE .10 DE OLIVEIRA ,no-

COORDENADORIA DE nan'OS 
(65) 3613 0086 
Email. Eniooliveira@sicme.mt.gov.br 

Av. Presidente Getúlio Vargas, 1077 
Bairro Goiabeiras 
CEP 78.032-000 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: 65 3613-0000 — Fax: 65 3613-0035 
www.sicme.mt.gov.br 

Govern* do 

4.4 Mato 
Grosso 
Mau por você 



Camara Municipal de Nova Mutum 
ESTADO DE MATO GROSSO 

"0 Progresso Continua" 

Oficio PI, N° 239/2010 
Nova Meant - MT, em 08 de outubro de 2010. 

Ao Excelentíssimo Senhor. 
Pedro Jamil Nada! 
Secretirio de Estado 
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Minas e Energia 
Cuiabá — MT 

Assunto: Congratulação a funcionários da Secretaria. 

Senhor Secretário, 

çej6

\ A pedido do Vereador Clemente Franzener, com o apoio dos demais Pares deste Poder 
Legislativo, encaminhamos o presente para congratular o L J r 

MEW que representaram o Estado de Mato Grosso e o Brasil na EXPOCRUZ/2010, que aconteceu. 
entre os dias 17 a 26 de setembro de 2010, na cidade de Santa Cruz de La Sierra, na Bolivia. 

Ressaltamos a relevância da representação do Estado junto ao pais vizinho, em especial na 
província que faz divisa com o Estado de Mato Grosso, estreitando os laços comerciais e sociais, corn 

nao mediram , 
relevante participatlin An, 
esforços para bern representar as inxtitaiçoes hrz eiras e.n1 ao 
Província. 

`-• ' 

\\ A Câmara Municipal de Nova Mutum-MT, na figura do vereador Clemente Franzener, que 

participou "In loco" do trabalho desenvolvido pelos membros da Secretaria de Estado de Indústria, 
Comércio e MiEWS e Energia para a ampliac,Sto dos laços coin o povo boliviano. 

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos reiterando protestos de 
elevada estima e distinta consideração. 

Respeitosamente, 

Av. Mutum, 920 N - Centro - Cx. Postal: 96 - Pone: (65) 3308-6000 - CEP 78450-000 - Nova Mutum - MT 
www.camaranovamutum.mtgov.br - e-mail: camara@camaranovamunun.mtgov.br 
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"O Progresso Continua" 

P4sidente'1

• 

Ataidt4, uma Silva 
20 Seiirettitio 

Câmara Municipal de Nova Mutum 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Clemente Franzene 
Vereador 

Milton hii4uedeCajalho 
I' S'ivretário 

Enrico Apareci o da Silva 
Vereador 

Linz 9lfios Gonçalves 
Vice-Presidente 

Airton Pessi (Quick) 
Vereador 

Zuhniro Etonafé 
Vereador 

• Av. Mutum, 920 N - Centro - Cx. Postah 96 - Fone: (65) 3308-6000 - CEP 78450-000 - Nova Mutum - MT 
www.camaranovarnutum.mtgovir - emaik camaratacamaranovamuturn.mtgovir 



Governo do F.stado tie Mato Grosso 
Companhia Mato-grosseme de Mineraçiio 

METANIAT 

PORTARIA N° 090/2008 

A Diretoria da Companhia Mato-grossense de Mineraçho — METAMAT, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe sio conferidas pelo Artigo 35, item IV, do Estatuto da Empresa e em cumprimento ao Decreto 
n° 3006/04, em seu art. 5°. 

RESOLVE 

• Retificar, as Portarias abaixo quanto aos cargos em comissio e funções, conforme listagem: 

011/2008 de 03/03/2008, Assistente Técnico 1, na fungi° de Assistente de Recursos Humanos; 
015/2008 de 06/03/2008, Assistente Técnico I; 
018/2008 de 01/04/2008, Assessor Especial II; 
019/2008 de 01/04/2008, Assessor Especial II; 
021/2008 de 01/04/2008, Gerente I; 
022/2008 de 01/04/2008, Gerente I; 
027/2008 de 05/04/2008, Gerente I, na funçao de Assistente da Area Administrativa; 
037/2008 de 13/05/2008, Assessor Técnico II; 
038/2008 de 13/05/2008, Assistente Técnico I; 
03972008 de 13/05/2008, Assistente Técnico II; 
041/2008 de 13/05/2008, Assessor Técnico II; 
042/2008 de 13/0$/2008, Assessor Técnico HI, na funçio de Assessor da Area Técnica; 
043/2008 de 13/05/2008, Assessor Técnico III; 
048/2008 de 13/05/2008, Gerente II; 
046/2008 de 01/05/2008, Assistente Técnico II. 
061/2008 de 01/07/2008, na funk) de Assessor da Area Técnica; 
071/2008 de 01/08/2008, na funk. de Assessor da Area Técnica; 

Registrada, publi pra-se. 

Cuiab 17 de ovembro de 208. 

JOA ES BARROS 
Diretor — ente 

WILSON MENEZ • UTINHO 
Diretor — Técnico 

Atittmei:: it I.
Er -8 050-.)00 - tnabri 

FC1F. 035) - I a, virli 
presidencia@metamat.mt.qov.br 

\ 

** / 
Mato Grosso 



Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineraçao 

METAMAT 

PORTARIA N° 072/2009 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineração — METAMAT, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 35, item IV, do Estatuto da Empresa 
e em cumprimento ao Decreto n° 3006/04, em seu art. 5°. 

E RESOLVE 

Nomear a partir desta data o Sr. Enio Leite de Oliveira como Assessor Técnico II DGA-
5, desta Companhia. 

Registrada, publicada, cumpra-se. 

Cuiabá, 01 novembro de 2009. 

JOÃO JUSTINO PAES BARROS 
Diretor — Presidente 

WILSON MEN ZE I UTINHO 
Diretor — Técnico 

Av. Gonçalo Antunes de Barros,2.970 — Planalto 
CEP 78.050-300 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: (65) 3613-9000 — Fax: (65) 3653-2447 
E-mail: presidenciaametamat.mt.gov.br 

T
0" .el

Mato Goaci;ost; 



Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogossense de Mineração 

METAMAT 

PORTARIA N° 070/2009 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineração — METAMAT, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 35, item IV, do Estatuto da Empresa 

e em cumprimento ao Decreto n° 3006/04, em seu art. 5°. 

E RESOLVE 

Revogar a partir desta data exclusivamente no que se concerne ao servidor Enio Leite de 

Oliveira, a Portaria n. 038/2008 de 13 de maio de 2008, retificada pela Portaria n. 

090/2008 de 17 de novembro de 2008, que originalmente se revoga. 

Registrada, publicada, cumpra-se. 

Cuiabá, 01 novembro de 2009. 

JOÃO JUSTINO PAES BARROS 
Diretor — Presidente 

kl 
WILSON MENEZES yt. TINHO 

Diretor — Técnico 

Av. Gonçalo Antunes de Barros,2.970 — Planalto 
CEP 78.050-300 — Cuiaba — Mato Grosso 
Fone: (65) 3613-9000 — Fax: (65) 3653-2447 
E-mail: presidencia@metamat.mt.gov.br 

4
/ 

11 3)44\
Mato Giro"7.4 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineraeao 

METAMAT 

PORTARIA N2 038/2008 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineração — METAMAT, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe so conferidas pelo Artigo 35, item IV, do Estatuto da Empresa 
e em cumprimento ao Decreto n° 3006/04, em seu art. 59. 

RESOLVE 

Nomear, a partir desta data a Sr° Enio Leite de Oliveira, como DGA-8, desta Companhia. 

Registrada, publicada, m ra-se. 

Cuiabá, 13 de 

polio JUST BARROS 
Diretor — Presidente 

WILSON MENEZES COUTINHO 
Diretor — Técnico 

Av. Gonçalo Antunes de Barros,2.970 — Planalto 
CEP 78.050-300 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: (65) 3613-9000 — Fax: (65) 3653-2447 
E-mail: presidenciaAmetamat.mt.qov.br Mato C;;;sZ 



Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineração 

METAMAT 

PORTARIA N° 021/2013 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 35, item IV, do Estatuto da Empresa 
e em cumprimento ao Decreto n° 3006/04, em seu art. 50. 

RESOLVE 

Revogar, a partir de 02 de Janeiro de 2013, a Portaria n° 072/2009 de 01 de Novembro de 
2009 que nomeou o Sr. ENIO LEITE DE OLIVEIRA como Assessor Especial III DGA 
5, desta Companhia. 

Registrada, publicada, Cumpra-se. 

Cuiabá-MT, 07 de Janeir 13 

-Ewa 

JOÃO JUSTIN ' • S BARROS 
Diretor - Presidente 

WILCE AQU FIGUEIREDO 
Diretor - Técnico 

Av. Gonçalo Antunes de Barros,2.970 — Planalto 
CEP 78.050-300 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: (65) 3613-9000 — Fax: (65) 3653-2447 

xasidenci?(. :'retamat.mt.gov.br 
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'age: 1 Document Name: untitled 

85C0708. 1015  
MT / MT C108980 
COD.ESTAB. : 6741400000358 
COD.EMPRG. : 88560 
CART. TRAB : 1/ 1 
CGC/CEI : 03020401000100 

FGC CONSULTA CONTA VINCULADA   FGCMB411 
01/06/2011 18:05:07 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
ENIO LEITE DE OLIVEIRA 
P/S/PASEP : 1079828587-4 
UNIDADE TRAB : 

FILIAL : 1 03020401000100 

DATAS 
ADM/SSA0 : 13/05/2008 OPCAO : 13/05/2008 AFASTAMENTO: 
RETROACAO: MAIOR COMP 04/2011 RETRATACAO : 
  CONTA  
OPTANTE - (01) EMPREGADO 

SALDO EM : 10/04/2011 
DEPOSITO : 
YAM 
TOTAL : 
DADOS PARA SELECAO - DATA : 

4.554,66 
141,80 

4.696,46 

COD AFAST: 
FPAS : 507 

TAXA DE JUROS : 3% 
SAQUE VIGENCIA : 
RESTITUICAO FMP: 
MULTA RESCIS : 
SAQUE FM? : 
VLR BASE RESCIS: 

COMPETENCIA 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.696,46 

PF1-EXTRT PF2-EXTR.AV PF3-RET PF4-ENDER PF5-PROX.TIPO PF6-HIST. ENTER-LANCTOS 
PF7-REV. PF8-PROX.CONTA PF9-LANC.COMPL PF10-DADOS.COMPL PF11-RETENCAO PF12-FIM 

F0C3108.1207  
MT / MT C108980 
COD.ESTAB: 06741400000358 
COD.EMPRG: 00000088560 

SALDO ANTERIOR - DEP. 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ENIO LEITE DE OLIVEIRA 

  FGCMB415 
01/06)2011 18:05:13 
PAG: 0001 DE 0004 

0,00 JAM: 0,00 

S DATA HISTORIC° VALOR 
06/03/2009 115-DEPOSITO FEVEREIRO/2009 112,00 
10/04/2009 CREDITO DE JAM 0,003907 • 0,43 
10/05/2009 CREDITO DE JAM 0,002921 0,32 
10/06/2009 CREDITO DE JAM 0,002916 0,32 
10/07/2009 CREDITO DE JAM 0,003123 0,35 
10/08/2009 CREDITO DE JAM 0,003519 0,39 
10/09/2009 CREDITO DE JAM 0,002663 0,30 
04/09/2009 115-DEPOSITO AGOSTO/2009 112,00 
07/10/2009 115-DEPOSITO SETEMBRO/2009 112,00 
10/10/2009 CREDITO DE JAM 0,002466 0,55 
10/11/2009 CREDITO DE JAM 0,002466 0,83 
06/11/2009 115-DEPOSITO OUTUBRO/2009 112,00 
10/12/2009 CREDITO DE JAM 0,002466 1,11 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PPS-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 
PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 
:ONSULTE OU TECLE OPCAO DESEJADA 
FGC3108.1207   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 
MT / MT C108980 01/06/2011 18:05:13 
COD.ESTAB: 06741400000358 PAG: 0002 DE 0004 
COD.EMPRG: 00000088560 NOME : ENIO LEITE DE OLIVEIRA 

SALDO ANTERIOR - DE?: 0,00 JAM: 0,00 

S DATA HISTORICO VALOR 
04/12/2009 115-DEPOSITO NOVEMBRO/2009 224,00 
10/01/2010 CREDITO DE JAM 0,003000 2,02 
06/01/2010 115-DEPOSITO DEZEMBRO/2009 448,00 
05/02/2010 115-DEPOSITO JANEIRO/2010 224,00 
10/02/2010 CREDITO DE JAM 0,002466 2,77 
05/03/2010 115-DEPOSITO FEVEREIRO/2010 224,00 
10/03/2010 CREDITO DE JAM 0,002466 3,33 
10/04/2010 CREDITO DE JAM 0,003260 5,15 
07/04/2010 115-DEPOSITO MARCO/2010 224,00 
10/05/2010 CREDITO DE JAM 0,002466 4,46 
07/05/2010 115-DEPOSITO ABRIL/2010 224,00 
07/06/2010 115-DEPOSITO MAIO/2010 298,66 
10/06/2010 CREDITO DE JAM 0,002977 6,06 

ENTER-PROCESSA ?P1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-IINC.HIST/JAM 
PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA . 

FGC3108.1207   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 
MT / MT C108980 01/06/2011 18:05:13 
COD.ESTAB: 06741400000356 PAG: 0003 DE 0004 
COD.EMPRG: 00000088560 NOME : ENIO LEITE DE OLIVEIRA 

SALDO ANTERIOR - DE?: 0,00 JAM: 0,00 

S DATA HISTORICO VALOR 
07/07/2010 115-DEPOSITO .JUNHO/2010 224,00 

10/07/2010 CREDITO DE JAM 0,003056 7,16 
06/08/2010 115-DEPOSITO Jumio/zolo 224,00 
1008/2010 CREDITO DE JAM 0,003620 9,31 
06/09/2010 115-DEPOSITO AGOSTO/2010 224,00 
10/09/2010 CREDITO DE JAM 0,003377 9,48 
07/10/2010 115-DEPOSITO sETEmmo/zolo 224,00 
10/10/2010 CREDITO DE JAM 0,003169 9,63 
05/11/2010 115-DEPOSITO OUTUBRO/2010 224,00 
10/11/2010 CREDITO DE JAM 0,002939 9,62 
10/12/2010 CREDITO DE JAM 0,002803 9,83 
07/12/2010 115-DEPOSITO NOVEMBRO/2010 224,00 
10/01/2011 CREDITO DE JAM 0,003875 14,50 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 
PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 



age: 2 Document Name: untitled 

FGC3108.1207  
MT / MT C108980 
COD.ESTAB: 06741400000358 
COD.EMPRG: 00000088560 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ENIO LEITE DE OLIVEIRA 

S DATA HISTORICO 
07/01/2011 115-DEPOSITO DEZEMBRO/2010 
07/02/2011 115-DEPOSITO JANEIRO/2011 
10/02/2011 CREDITO DE JAM 0,003183 
04/03/2011 115-DEPOSITO FEVEREIRO/2011 
10/03/2011 CREDITO DE JAM 6,002991 
10/04/2011 CREDITO DE JAM 0,003681 
07/04/2011 115-DEPOSITO MARCO/2011 
06/05/2011 115-DEPOSITO ABRIL/2011 

0,00 JAM: 

FGCMB415 
01/06/2011 18:05:13 
PAG: 0004 DE 0004 

0,00 

VALOR 
448,00 
224,00 
13,38 

224,00 
13,28 
17,22 

224,00 
224,00 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO P1'2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA 9F6-LANC.H/ST/JAM 
PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 



'age: 1 Document Name: untitled 

FGC0708.1015 
MT / MT C108980 
COD.ESTAB. 
COD.EMPRG. : 
CART. TRAB : 
cGc/cEI 

FGC CONSULTA CONTA VINCULADA 

6741400000358 
80829 

03020401000100 

ADMISSAO : 
RETROACAO: 

  FGCMB411 
01/06/2011 18:04:53 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
ENIO LEITE DE OLIVEIRA 
PIS/PASEP : 1079828587-4 
UN/DADE TRAB : 

FILIAL : 1 03020401000100 

DATAS 
13/05/2008 OPCAO : 13/05/2008 AFASTAMENTO: 

MAIOR COMP 07/2009 RETRATACAO : 
  CONTA  

COD AFAST: 
SPAS : 507 

OPTANTE - (05) DIRETOR NAO-EMPREGADO BENEFICIARIO DO FGTS 
TAXA DE JUROS : 3% 
SAQUE VIGENCIA : 

SALDO EM : 10/04/2011 RESTITUICAO FM?: 
DEPOSITO : 1.717,33 MULTA RESCIS : 
J A M 151,90 SAQUE FM? : 
TOTAL : 1.869,23 VLR BASE RESCIS: 
DADOS PARA SELECAO - DATA : COMPETENCIA 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.869,23 

PF1-EXTRT PF2-EXTR.AV PF3-RET PF4-ENDER PFS-PROX.TIPO PF6-HIST. ENTER-LANCTOS 
PF7-REV. 9F8-PROX.CONTA PF9-LANC.COMPL PF10-DADOS.COMPL PF11-RETENCAO PF12-FIM 

FGC3108.1207  
MT / MT C108980 
COD.ESTAB: 06741400000358 
COD.EMPRG: 00000080829 

SALDO ANTER/OR - DE?: 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ENIO LEITE DE OLIVEIRA 

0,00 JAM: 

FGCMB415 
01/06/2011 18:04:58 

PAG: 0001 DE 0004 

0,00 

S DATA HISTORICO VALOR 
06/06/2008 115-DEPOSITO MAIO/2008 .../- 112,00 
10/07/2008 CREDITO DE JAM 0,003615 0,40 
07/07/2008 115-DEPOSITO JUNHO/2008 '' 112,00 
10/08/2008 CREDITO DE JAM 0,004384 0,98 
07/08/2008 115-DEPOSITO JULHO/2008 • 112,00 
10/09/2008 CREDITO DE JAM 0,004044 1,36 
05/09/2008 115-DEPOSITO AGOSTO/2008 - 112,00 
10/10/2008 CREDITO DE JAM 0,004441 2,00 
07/10/2008 115-DEPOSITO SETEMBRO/2008 112,00 
10/11/2008 CREDITO DE JAM 0,004978 2,81 
07/11/2008 115-DEPOSITO OUTUBRO/2008, 112,00 
10/12/2008 CREDITO DE JAM 0,004088 2,77 
05/12/2008 115-DEPOSITO NOVEMBRO/2008- 112,00 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 
PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 
:ONSULTE OU TECLE OPCAO DESEJADA 
F0C3108.1207   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 
MT / MT C108980 01/06/2011 18:04:58 
COD.ESTAB: 06741400000358 PAG: 0002 DE 0004 
COD.EMPRG: 00000080829 NOME : ENIO LEITE DE OLIVEIRA 

SALDO ANTERIOR - DEP: 0,00 JAM: 0,00 

S DATA HISTORICO VALOR 
10/01/2009 CREDITO DE JAM 0,004620 3,66 
07/01/2009 115-DEPOSITO DEZEMBRO/2008 - 224,00 
09/02/2009 115-DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO/2009, 112,00 
10/02/2009 CREDITO DE JAM 0,004310 4,40 
10/03/2009 CREDITO DE JAM 0,002918 3,32 
06/04/2009 115-DEPOSITO MARCO/2009 112,00 
10/04/2009 CREDITO DE JAM 0,003907 4,46 
10/05/2009 CREDITO DE JAM 0,002921 3,67 
07/05/2009 115-DEPOSITO ABRIL/2009 112,00 
10/06/2009 CREDITO DE JAM 0,002916 4,00 
05/06/2009 115-DEPOSITO MAIO/2009 149,33 
07/07/2009 115-DEPOSITO JUNHO/2009 112,00 
10/07/2009 CREDITO DE JAM 0,003123 4,76 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 
PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

FGC3108.1207  
MT / MT C108980 
COD.ESTAB: 06741400000358 
COD.EMPRG: 00000080829 

SALDO ANTERIOR - DE?: 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ENIO LEITE DE OLIVEIRA 

0,00 JAM: 

FGCMB415 
01/06/2011 18:04:58 
PAG: 0003 DE 0004 

0,00 

S DATA HISTORICO VALOR 
10/08/2009 CREDITO DE JAM 0,003519 5,78 
07/08/2009 115-DEPOSITO Jumio/2009 112,00 
10/09/2009 CREDITO DE JAM 0,002663 4,69 
10/10/2009 CREDITO DE JAM 0,002466 4,35 
10/11/2009 CREDITO DE JAM 0,002466 4,36 
10/12/2009 CREDITO DE JAM 0,002466 4,37 
10/01/2010 CREDITO DE JAM 0,003000 5,33 
10/02/2010 CREDITO DE JAM 0,002466 4,40 
10/03/2010 CREDITO DE JAM 0,002466 4,41 
10/04/2010 CREDITO DE JAM 0,003260 5,84 
10/05/2010 CREDITO DE JAM 0,002466 4,43 
10/06/2010 CREDITO DE JAM 0,002977 5,37 
10/07/2010 CREDITO DE JAM 0,003056 5,52 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 
PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO ?F11-LANC.H/STOR. PF12-ENCERRA t 



'age:, 2 Document Name: untitled 

FGC3408.1207  
MT / MT C108980 
COD.ESTAB: 06741400000358 
COD.EMPRG: 00000080829 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : ENIO LEITE DE OLIVEIRA 

FGCM13415 
01/06/2011 18:04:58 
PAG: 0004 DE 0004 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

0,00 JAM: 0,00 

VALOR 
10/08/2010 CREDITO DE JAM 0,003620 6,56 
10/09/2010 CREDITO DE JAM 0,003377 6,15 
10/10/2010 CREDITO DE JAM 0,003169 5,79 
10/11/2010 CREDITO DE JAM 0,002939 5,38 
10/12/2010 CREDITO DE JAM 0,002803 5,15 
10/01/2011 CREDITO DE JAM 0,003875 7,14 
10/02/2011 CREDITO DE JAM 0,003183 5,89 
10/03/2011 CREDITO DE JAM 0,002991 5,55 
10/04/2011 CREDITO DE JAM 0,003681 6,85 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETO2NA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 
PF7-PAGINA ANT 9F8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 



Av. Getulio Vargas, 1.077 — Centro 
CEP 78045-720 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: (65) 613-0000 

Govern° do Esfado de Mato Grosso 
Eufaula de Estado de !Matta, Comircio, lEaas e Dingle 

Mem.027 /2011 - GS/SICME Cuiabá/MT, 31 de Maio de 2011 

Ao Sr° 
Benedito Pedro Figueiredo Neto 
Coordenador Gestão de Pessoas do Núcleo Socioecon8mico 
Nesta, 

Senhor Coordenador, 

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria alteraçao no meu período de 
férias por motivo de trabalhos que no estava previsto, solicitando a alteraçao de 30 
dias como estava previsto sendo 06/06/2011 a 05/07/2011 dias em gozo passando para 
10 dias sendo 01/06/2011 a 09/06/2011, deixando 20 dias para datas futura. 

Atenc nte. 

nio Leite de Oliveira 
Coordenador de Eventos 

.0 *mu:AO 3o obltD/D cCo j px-uutooba 0 e (-11 0 . P 
kva-Ao-ut-

,QA.L.L. kgt-uvfruo_, (91-x54-frrtA; 0.(iDcAas- i  0_ 

---y-yvt0A-e-t9-L-. cpcf2x) A.e,1),9_ , 

Odete çara etie— 8.2, 
mirrAm AT o Divisão de Recursos Humanos Bio6 

V/4 
4,14Mato Grosso 
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METAMAT 
5PJ: 03 020 401/0001-Y01 
COMPANHIA MATOGROSSENSE Companhia Matogrossense de Mineração - 

METAWMINERAÇÃO METAMAT 
Av. Gongain Antunes de Barros, 2970 

G,ER 7805-0, 300 4't AVISO DEFERIAS 
Capitulo VI - Titulo II da C.L.T. CU1A8,4 

Dec. - Lei ne 5452 de 01/05/1943, com as alterações do Dec. - Lei n2 1535 de 13/04/1977 
Aviso Prévio de Férias - De acordo com o Art. 135 da C.L.T, participando no minima com 30 dias de antecedência. 

NOTIFICAÇÃO 

*r • 

Funcionário Enio Leite de Oliveira 
CTP5 n9 98046 Série 459 Cargo/Função Assessor Especial Ill 

PERÍODO 

Data Admissão 13/05/2008 

De Aquisição 
De Gozo de Férias 

2010 à 2011 
06/06/2011 à 05/07/2011 

BASE DE CALCULO DA REMUNERAÇÃO DAS FÉRIAS 

Salário Base R$ 2.800,00 

Vencimentos Descontos 
Férias Gozadas/Recebida R$ 2.800,00 I.N.S.S. Sobre Férias R$ 405,86 
1/3 Férias Recebida R$ 933,33 IRRF R$ 220,31 

Abono Pecuniario Total de Descontos R$ 626,17 

Total de Vencimentos R$ 3.733,33 Total Liquido R$ 3.107,16 

Pelo presente.comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-ão concedidas férias relativas ao 

período acima descrito, e a sua disposição fica a importância liquida de R$ 3.107,16 , valor por 

extenso Tres mil cento e sete reais e dezesseis centavos 

a ser paga ant ipadamente. 

Cuiaba-

(9113L
ODETE PI 0 LJA '17 I 

Chefe de Divisa EIWETAMAT 
METAMAT 

,-olizi-MAt€143 
De acordo com o parágrafo único do art. 145 da C.L.T. 

Recebi da Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT, estabelecida na Av. Gonçalo 
Antunes de Barros, 2.970 - Carumbé em Cuiabá-MT, a importância de R$ 3.107,16 . 

Valor por extenso Tres mil cento e sete reais e dezesseis centavos 

que me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que 
vou gozar de acordo com a descrição acima, tudo conforme aviso que rece em empo, no qual dei o 
meu CIENTE. 
Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando plena e I al quita 

Cuiabá-MT, o 
Enio Leite de Oliveira 

stiv 



f 

GOVERNO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA IND. COM. MINAS E 

F.1\1F.RGTA/NÚCI F.n snr.TnPrnmimic.n 

IDENTIFICAÇÃO: 
Nome: Enio Leite de Oliveira Cargo: 

RG: 000191-0 CPF: 140.440.561-53 
Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Solteiro 
Data Nascimento: 01/04/56 
Matricula Funcional: 42 Assessor Técnico II Lotação: SICME/METAMAT 
Endereço: AV. Getulio Vargas 1077 
Telefone: 3613-0086 Residência: SICME : 

( ) SICME ( ) IMEQ ( ) JUCEMAT ( X ) META.MAT ( ) MT-GAS ( ) 
MTFOMENTO 

REQUER 

01. FÉRIAS ( X ) Usufruir ( ) Suspender -Anexar justificativa ( ) Postergar- Anexar Just. 

Período Aquisitivo: _2009 a _2010 

Mês/Ano previsto ou a usufruir: 18_/_05 / 2011 a 02 / 06 / 2011 

02. LICENÇA PRÊMIO 

Período Aquisitivo: / / a / / 

( ) Publicação do direito 

( ) Usufruir — Período previsto: / / a / 

03. LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Período: / / a / / 

( ) Própria Saúde ( ) Acompanhamento pessoa família 

( ) Outros (especificar): 

04. LICENÇA PARA TRATAMENTO DE INTERESSE PARTICULAR (PUBLICAÇÃO) 

( ) Publicação do direito 

( ) Usufruir — Período previsto: / / a / / 

05. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES E DOCUMENTOS ANEXOS: 

CUIABÁ, MT, EM 5 0 / 5 /SQ 

SSINATURA 
VISTO E CARIMBO DO CHEFE IMEDIATO 

, 

k. ,7.5.e..",_ eu—, 
DO REQUERENTE 

-----------------,:i..^. \ 

o Pe de Fi • 
Coordenada de Gest/Re Pessot.s 
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‘: ARMAssociação dos Servidores da METAMAT 

TERMO DE FILIAÇÃO 
NOME: 6 k)../ -_5::), L._
DATA NASC. 01/ (P1ifq56 
ENDEREÇO: R),)-10- p- AA-2 g 5 - aAD 00 13. a.- 4f 6.1it4o, 'Jot, 
RG:
CPF: 4 1-/o tit yo 50 - 53 
CARGO 
SALÁRIO BASE: 

ir ) i ,e, pc-i—N 
i I Du) (iLl 

1LOTAÇÃO: I a M 67—
FONE RESID. 36 ly 'I/ a 55O 
FONE TRAB. 36.1 — 0 0 51-
CELULAR: o65j 9 5735 
DATA:

DEPENDENTES: GRAU 
01 --------
02 

Autorizo a minha Filiação junto à Associação dos Servidores da METAMAT- ASM, e 
o conseqüente desconto de 1% (um por cento) do meu salário-base mensalmente, 
em favor da mesma Associação. 

Cuiabá, de 2002 

fzb 
ssinatura do Funcionário 

Av. GONÇALO ANTUNES DE BARROS , 2970— PLANALTO — CEP 78050-300 — CUIABÁ — MT — FONE 36139000— 99191681 
E-mail Metamat.patrimonio@ibestcom.br 



•‘. 

AUTORIZAÇÃO DE DEBITO PROGRAMADO 

Nome 6/tai3O LJTz Ct9 g'K,‘
CPF 4110/-1V956/f - 53 

0000 1.9 ,1 - RG 
Órgão Expedidor 4., (5 P //)7 
Banco /00 
Agência 3 1-/qq —1 
Número da Conta (r CI a 6— i 
Valor a ser 
debitado 

R$ j,/ ,, ov

Telefones 065) 3 9751?55 I 
Endereço pv eil;) m, ('#• 44. `‘-)35 - igs IQ,9 ? 

e41 Ch):Açlzu 71 Coiv,c\,
-77,2AA_0, q 

Condições Gerais: 

I. Autorizo o Banco acima identificado a efetuar em minha conta corrente e/ou poupança. o débito 
relativo à contribuição partidária espontânea ao Partido da República — (PR/MT), no valor acima 
mencionado; 

Comprometo-me desde já a manter saldo suficiente para esta finalidade, ficando esse banco isento de 
qualquer responsabilidade pela não liquidação do compromisso, seja qual for o motivo; 

3. Eventuais esclarecimentos, questionamentos sobre a data de vencimento, valores das parcelas, etc., 
deverão ser obtidos diretamente junto ao Partido da República— PR/MT; 

4. Manifesto minha ciência de que os valores a serem lançados a débito de minha conta corrente e/ou 
poupança serão efetuados por meio eletrônico, ficando este banco desobrigado de qualquer 
responsabilidade decorrente desta autorização; 

5. Anexar có_pia do RG e CPF. 

Cuiabá-MT, V de 200i 

1 .9 g çk(2,6 k(U2 
Assinatura 



Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineração 

METAMAT 
¡CARL 03 020 401/0001:07:71 COMPANHIA 

MATOGROSSENSE DE MINERAÇ40 META MAT Av. Gonçalo Antunes de Barros, 2970 
CER 78050-300 

DECLARAÇÃO. La.J.IABA 121.1. 

Declaramos para os devidos fins que,t NIO LEITE DE OLIVEIRA presta.seus 
serviços perante esta Companhia, exercendo a função de Assessor Especial II, 
atuando na parte de Assessoria da SICME. 
Informamos também que seus salários mensalmente é de acordo com a sua 
função no valor de R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais). 

Atenciosamente, 

Cuiabá/MT, 19 de janeiro de 2010. 

Av. Gonçalo Antunes de Barros, 2.970 — Carumbé 
CEP 78.050-300 — Ctliaba — Mato Grosso 
Fone: (65) 3613-9000 — Fax: (65) 3653-2447 
E-mail: presidencia@metamat.mt.gov.br 

Odete Tin a Silva . 

Divis60 de Recur s tiumanos 

METAM AT 

t6‹ 

GdWinZFiat° 



Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineração 

METAMAT 

ATUALIZACÃO DE DADOS 

NOME:...  4. 0 Le In- 0\  CbSi -e - k  

DATA DE NASCIMENTO•011 04 1 \q 56  NATURALIDADE:G=1.. ..ESTADOSsn i—

CPF: A 0,4.-A  5 G1' -  RG • .0.Q.0.0 Ci 1  ÓRGÃO EXPEDIDOR  . DR-Th- r04

PIS/PASEP: 1°T • 
cg

 (;), • y 
CARTEIRA DE TRABALHO • c l nil 0 

  Ti  - 4.3-4 b - F" 

SARIE. 4 sq 

TITULO ELEITORAL: QQA.6.5 32 '1  ?. 15  ZONA•  P EA  SESSÃO•  0 '24:19  

ENDEREÇO RESINDENCIAL• 1Z 1 10C-0 A- 1  N° 

BAIRRO:  .1-Q--12..Vp% 10 OV.M. COMPLEMENTO • .C.0-118 A  '.1-12.e.ga21 l‘kttrA., 
CIDADE • C vLLLËA 

TELEFONE RESIDENCIAL • 3•Ç)44 - 2-5 5g  TRABALHO •  \-6 . 00 00 

CELULAR •  CIS  5  • k 

NOME PAI: 5. 34:::1vo Cov2 t2.e c\e•- (--) ‘k 12)C7L

NOME MÃE:  e-P -* 1-32-4-e•-• 

LOCAL DE TRABALHO • 

BANCO:  rr--L.St-- 1  AGÊNCIA: c4otc‘.-1

FUNÇÃO • 

CONTA CORRENTE. 

REMUNERAÇÃO: D 1qt  4 CC!,  co

ON 1 200 E? 

t3 os z-Go 

Av Gonçalo Antunes de Barros,2.970 - Planalto 
CEP 78.050-300 - Cuiaba - Mato Grosso 
Fone: (65) 3613-9000 - Fax: (65) 3653-2447 
E-mail: presidencia@metamat.mt.gov.br 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de MineraçAo 

METAMAT 

ATUALIZACÃO DE DADOS 

NOME:   LiblZo  _. 
DATA DE NASCIMENTO:Q.3./...Q. . NATUFtALIDADE:CC.WAS ESTADO. Y t.

AAA _

CPF: 1  if° 4H05-6155 RG• (.10-0-(2 ffi(  ÓRGA0EXPEDIDOR5vilf/AITEt, 
PIS/PASEP. 

CARTEIRA DE TRABALHO • 

IRRiast a

o  6 StRIE: 9.15 3

TÍTULO ELEITORAL:  C IQ L/655 d 3 ZONA: Q 
ENDEREÇO RESINDENCIAL: 

BAIRRO. C0 

CIDADE : ..... 

SESSÃO.  O 

f\&°- 3.5 B - 
COMPLEMENTO •  .; 

TELEFONE RESIDENCIAL Q6..5 ) 5  69550  TRABALHO • 

CELULAR • ( 6   915 Y3 5f 
NOME PAI: r3 k 

NOME MÃE• kg.  2".;:  aU. , - 
LOCAL DE TRABALHO • 

BANCO: ..-00 L.JAGÊNCIA, 
REMUNERAÇÃO:  A 3 

Gonçalo Antunes de Barros.2.970 - Planalto 
CEP 78.050-300 - Cuiaba - Mato Grosso 
Fone: (65) 3613-9000 - Fax (65) 3653-2447 
E-mail: presidencia@metamat.mt.qov.br 

1 . FUNÇÃO:: 

CONTA CORRENTE: 

"4.0° W.0 

(04,
Mato Grosso 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineração 

Cuiabá-MT, 07 de JUNHO de 2010. 

AVISO DE FÉRIAS 

DO: RECURSOS HUMANOS 
PARA: fÉNIO LEITE DE OLIVEIRA 

Conforme escala de férias, comunicamos a Vossa Senhoria, que foi 
creditado em folha de pagamento do mês de MAIO/2010 , a importância relativa 
ao salário do corrente mês e 1/3 de suas férias regulamentares do período de 
09/10, devendo V.S.a entrar em gozo das mesmas a partir de 09.06.10. 

Aguardamos a CTPS para anotações. 
Esperamos contar com a atenção de Vossa Senhoria. 

Atenciosamente 

Ode Tin jo cia Silva 
Divisão de Recursos Humanos 

MiTAMAT 

50: 

Av, Gonçalo Antunes de 8arros,2.970 — Planalto 
CEP 78.050-300 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: (65) 3613-9000 — Fax: (65) 3653-2447 
E-mail: presidenciaametamat.mt.00v.br 

\\*Oa 

Mato Grosso 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
Secretaria do Estado de Indüstria, Comércio, Minas e Energia 

OFICIO N° 75/2009/CGP/SICME Cuiabá-MT, 11 de novembro de 2009. 

ILMA. SR. 

Odete Pinheiro da Silva 

Recursos Humanos/ METAMAT 

Pelo presente, esiamos encaminhando o Memorando n.° 

15/2009 do servidor Enio de Oliveira, olicitando suas férias, para que seja 

arquivado em sua pasta. 

Atenciosamente, 

FERNANDA M. de F. METELO 
ASSISTENTE TÉCNICA/SICME 

De acordo: 

Benedito Pe 
Coordena 
Núcleo So 

o Neto 
o de Pessoas 

conômico/SICME 

Av. Getulio Vargas, 1.077 — Centro 
CEP 78045-720 — Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: (65) 613-0000 

• I  - 
aete 

Oivisho de Recursot, 1-'.uvriunrgs 
META M AT 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
Secretaria de Estado de indústria. Comércio. Minas e Energia 

SICME 

MEMORANDO # N° 015 /2009 
COORD. EVENTOS/ SICME 

A 
CHEFE DE GABINETE 
SW' EMILIA MARTINS 

CUIABÁ, I I DE NOVEMBRO DE 2009 

Venho por meio deste, comunicar que necessito de férias no pendo de 04 

de janeiro de 2010 a 18 do mesmo mês . Serão somente 15 dias. 

Atenciosamente 

'UkLe(P-
ENIO DE OLIVEIRA 

COORDENADORIA DE EVENTOS / SICME 
E mail eniooliveira(iDsicme.mt.gov.br 

• 

0141 , 
01" Co4sS ‘04 

Av. Getúlio Vargas, 1077 — Goiabeiras. 
CEP 78.032-000 - Cuiabá — Mato Grosso 
Fone (65) 3613- 0000 Fax (65) 3613- 0005 
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Regular a gozar 

2008/2009 

2008/2009 

2008/2009 

2007/2008 
2008/2009 • 

Regular 

e 1 
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08/09 (08/09/09 a 
27/09/09) 

2007/2008 
(19/05/09 a 02/06/09 

e 22/07/09 a 
05/08/09)  

2008/2009 (13/04/09 
a 12/05/09) 

Roneida Maria Guedes 

Lourdes Josefá Sampaio 

• Enio L. Oliveira 

Erondina Pardim de Souza 

- , Joao Nereu de Arruda 

Therezinha G. Bezerra Silva 

Terezo Tomas da Silva 
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Governo do Estado de Mato Grosso 
Secretaria de Estado de indústria, Comércio, Minas e Energia 

SICME 

1 

Oficio n° 447/2009 — GS / SOE 
Cuiabá, 03 de Setembro de 2009. 

A Vossa Senhoria 
João Justin° Paes Barros 
Presidente da Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Senhor Presidente. 

Em resposta ao Oficio n° 64/RH/2009, encaminho em anexo a relação dos 

servidores da METAMAT cedidos à SICME com pendência de suas férias e seus respectivos 

períodos de gozo. 

Atenciosamente, 

••• 

Elis Regina- Kodrigues Nioreira 
Assessora Técnica 

Av. Getúlio Vargas, 1077- Goiabeiras 
CEP 78.005-180- Cuiabá — Mato Grosso 
Fone (65) 3613- 0000 Fax (65) 3613- 0005 

1' 


